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BOHATER TYGODNIAKRONIKA POLICYJNA

◆ 7.07 NA OZNAKOWANYM 
PRZEJŚCIU DLA PIESZYCH 
na al. Jana Pawła II (w rejonie 
City Point) kierujący samocho-
dem bmw potrącił pieszą. 34-
letnia poszkodowana trafiła pod 
opiekę ratowników medycznych, 
a następnie została przewiezio-
na do szpitala. Jej 6-letni syn 
na szczęście nie ucierpiał i zaję-
ła się nim rodzina. Ze wstępnych 
ustaleń pracujących na miejscu 
policjantów wynika, że 76-letni 
kierowca bmw nie ustąpił pieszej 
pierwszeństwa na oznakowanym 
przejściu dla pieszych.
◆ TEGO SAMEGO DNIA 
NA PARKINGU ZESPOŁU 
SZKÓŁ NR 4 przy al. Bielskiej 
100 doszło do zdarzenia dro-
gowego z udziałem 14-letniego 
rowerzysty i kierującego hon-
dą. Nastolatek trafił do szpitala 
na dokładne badania. Wstępnie 
policja ustaliła, że rowerzysta 
uderzył w samochód osobowy. 
Na szczęście nie doznał poważ-
nych obrażeń.
◆ 8.07 NA UL. EDUKACJI ZDE-
RZYŁY SIĘ SUZUKI I BMW. Z re-
lacji uczestników zdarzenia, jak 
i ustaleń policji wynika, że kie-
rująca suzuki kobieta uderzyła 
w bok skręcającego w lewo w ul. 
Fitelberga bmw. Na szczęście ni-
komu nic się nie stało.
◆ NA UL. SIKORSKIEGO, W RE-
JONIE SKRZYŻOWANIA Z UL. 

ZGRZEBNIOKA doszło 6.07 
do zderzenia renault i audi. Kie-
rowca pierwszego z aut uderzył 
w audi, a po sprawdzeniu w po-
licyjnej bazie danych okazało się, 
że siedzący za kierownicą renau-
lta miał aktywny sądowy zakaz 
prowadzenia pojazdów. W związ-
ku z tym jego pojazd został zabez-
pieczony i odholowany na poli-
cyjny parking.
◆ 3.07 DYŻURNY KMP TYCHY 
OTRZYMAŁ ZGŁOSZENIE WY-
PADKU NA RONDZIE PAPRO-
CAŃSKIM (Armii Krajowej 
– Piłsudskiego). Ze zgłoszenia 
wynikało, że doszło do upadku 
na skuterze. Jak się okazało 63-
letni mężczyzna, kierujący sku-
terem utracił panowanie nad 
swoim pojazdem i wywrócił się. 
Z obrażeniami ciała został prze-
transportowany do szpitala.
◆ NA UL. OŚWIĘCIMSKIEJ, 
PRZY SKRZYŻOWANIU Z ŁĄCZ-
NIKIEM UL. GOŹDZIKÓW do-
szło 5.07 do zderzenia forda 
i kampera peugeota. W związku 
z uszkodzeniami nie było możli-
wości usunięcia pojazdów na po-
bocze. Jak ustalili policjanci, kie-
rowca osobówki, który włączał się 
do ruchu z łącznika na ul. Oświę-
cimską, nie ustąpił pierwszeństwa 
jadącemu w kierunku trasy DK 
1 kierowcy kampera. Utrudnie-
nia w ruchu w miejscu zdarzenia 
trwały ponad trzy godziny. LS ●

WYDANY PRZEZ 
URZĄD MIASTA ALBUM 
„TYCHY – GEOMETRIA 
PRZESTRZENI” OTRZYMAŁ 
JEDNĄ Z NAGRÓD PODCZAS 
KONKURSU ŚLĄSKA 
RZECZ, PROMUJĄCEGO 
ŚLĄSKI DESIGN. 
ZDANIEM JURY, ALBUM 
ZOSTAŁ ZREALIZOWANY 
MISTRZOWSKO, 
A GŁÓWNYM ATUTEM 
KSIĄŻKI SĄ FOTOGRAFIE, 
KTÓRE UKAZUJĄ 
ODMIENNE, ODWAŻNE 
SPOJRZENIE NA MIASTO. 
TYM PIĘKNYM ZDJĘCIOM 
TOWARZYSZYŁY 
POETYCKIE TEKSTY, 
NADAJĄCE PUBLIKACJI 
ROMANTYCZNO-LIRYCZNY 
CHARAKTER.

Autorem zdjęć jest znany tyski fo-
tografik Radosław Kaźmierczak.

– Najpierw były zdjęcia – po-
wiedział. – Miałem pewien po-
mysł i przedstawiłem go w Wy-
dziale Promocji Urzędu Miasta, 
rozmawiałem też z wiceprezy-
dentem Maciejem Gramatyką. 
Moim zadaniem było zebranie 
ekipy, która zaprojektuje pub-
likację. Skontaktowałem się 
więc m.in. z Zofią Oslislo-Pie-
karską, którą znałem z innych 
przedsięwzięć wydawniczych 
i właśnie ona opracowała projekt 
graficzny. Od pierwszego spotka-
nia do druku minęło bodaj dwa 
lata. Kiedy powstało wydawni-
ctwo, cały czas robiłem zdjęcia, 
szukaliśmy też czegoś innego, 
nowego, bo na przykład okazało 
się, że potrzebny jest detal, a nie 
zdjęcie z wysokości i na odwrót. 
Dlatego część fotografii została 

podmieniona w trakcie tworze-
nia się książki.

Znajdujące się w albumie 
zdjęcia R. Kaźmierczaka pre-
zentują inne niż dotychczas 
spojrzenie na miasto. W tym 
przedsięwzięciu chodziło o wy-
powiedź artysty fotografika, któ-
ry od urodzenia związany jest 
z miastem i który – być może 
inaczej niż inni – widzi miasto 
na co dzień.

– Myślę, że to była kwestia 
zaufania, że miasto zgodziło się 
na takie przedsięwzięcie. To nie 
jest typowa laurka, promują-
ca Tychy, pełne zieleni, prze-
strzeni uśmiechniętych dzie-
ci i pogodnych starszych osób. 
Przedstawiłem Tychy, jak coś 
mojego, zabarwionego melan-
cholią, pewną nostalgią. Cieszę 
się, że było mi dane coś takie-
go zrobić, bo nieczęsto zdarza 
się, by Urząd Miasta zaangażo-
wał się w podobne przedsięwzię-
cie. Bardzo łatwo robi się zdjęcia 
w miejscu, gdzie się jest po raz 
pierwszy, wszystko dla nas jest 
nowe „świeże”, mniej lub bar-
dziej egzotyczne, ciekawe. Jed-

nak pokazanie miasta, w którym 
się żyje na co dzień od wielu lat, 
nie jest proste. Wiele rzeczy nam 
umyka, powszednieje, bywa, 
że już ich nie dostrzegamy. 
A – dodam – zdjęcia powstały 
w promieniu ledwie kilku kilo-
metrów od miejsca, w którym 
mieszkam. Postanowiłem jed-
nak wejść w tkankę miejską tak, 
jakbym tu był po raz pierwszy. 
Budynki, bloki wielorodzinne, 
z prostymi liniami, powtarzające 
się formy ustawione na planach, 
by tworzyły odrębne części... 
To wszystko nie jest może ład-
ne, atrakcyjne, ale z drugiej stro-
ny – dziś już się tak nie buduje, 
nie ma tyle przestrzeni, wszędzie 
są parkingi, wszystko jest ciasne, 
zbite albo domy rzucone są poza 
miasto bez pomysłu.

Tychy są dość wdzięcznym ple-
nerem do robienia zdjęć – o każ-
dej porze dnia i roku mieszkańcy 
je fotografują, a wiele zdjęć nie-
mal codziennie jest zamieszcza-
nych na profilach społecznoś-
ciowych.

– I bardzo się z tego cieszę. 
Wszyscy przecież mają aparaty 
lub chociażby telefon komórkowy 
i uwieczniają miasto, zdarzenia, 
pory roku, chwile. Kiedyś mówio-
no, że zdjęcie zrobione telefonem 
to nie jest prawdziwa fotografia. 
To bzdura. Bo co to jest „prawdzi-
wa” fotografia? Nie ma fotografii 
lepszych i gorszych jako takich, 
to jest wyłącznie kwestia pomysłu 
i realizacji. Profesjonalizm w fo-
tografii jest czymś wymiernym, 
ale bynajmniej nie definiuje go to, 
czy ktoś żyje z robienia zdjęć, czy 
nie. Ja, choć to mój zawód, uwa-
żam się za wiecznego amatora, 
bo ciągle uczę się czegoś nowe-
go, stale coś odkrywam.

Dodajmy, iż w albumie „Ty-
chy – geometria przestrzeni” za-
mieszczono wiersze tyskich poe-
tek: Agaty Cichy, Sławy Sibigi 
i Danuty Skwarczyńskiej.
LESZEK SOBIERAJ ●

Geometria miejskiej 
przestrzeni
PUBLIKACJA ZE ZDJĘCIAMI RADOSŁAWA KAŹMIERCZAKA Z NAGRODĄ W KONKURSIE ŚLĄSKA RZECZ.

Jedna z fotogra�i opublikowana w nagrodzonym albumie.

Radosław Kaźmierczak.
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Po kolizji osobówki z kamperem ul. Oświęcimska 
była zablokowana przez kilka godzin.
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W MINIONYM TYGODNIU 
PODPISANO UMOWĘ 
NA BUDOWĘ WODNEGO 
PLACU ZABAW W PARKU 
JAWOREK. NA 400 METRACH 
KWADRATOWYCH 
POWIERZCHNI PLACU 
ZABAW MA POJAWIĆ SIĘ 
OK. 20 WIELOBARWNYCH 
URZĄDZEŃ DO ZABAWY 
I REKREACJI WRAZ 
Z INFRASTRUKTURĄ 
TOWARZYSZĄCĄ. UMOWA 
NA BUDOWĘ WODNEGO 
PLACU ZABAW W PARKU 
JAWOREK PODPISANA 
ZOSTAŁA Z FIRMĄ KRISBUD 
SP. Z O.O.

W ramach inwestycji powstanie 
wodny plac zabaw z zagospoda-
rowaniem otaczającego go te-
renu, budynkiem technicznym, 
wraz z infrastrukturą techniczną 
i automatyczną toaletą publiczną. 
Niecka wodna placu zabaw w par-
ku Jaworek będzie większa od tej 
w podobnym obiekcie, od kilku 
lat funkcjonującym na terenie 
OW w Paprocanach.

Pojawią się elementy wykona-
ne m.in. z drewna, wikliny, oto-
czaków, żwiru, piasku, zrębków 
drewna i jutowych lin. Pojawią 
się tam również elementy edu-
kacyjne oraz rekreacyjne m.in. 
domek, kopuły, labirynt czy sza-

łas. Obie części zostaną połączo-
ne alejkami. Za projekt strefy na-
turalnej odpowiada pracownia 
Tomasz Kurtek landscape de-
sign studio.

Oprócz rozbudowanego wod-
nego placu pojawi się również in-
frastruktura towarzysząca: ław-
ki, stojaki dla rowerów, itd. Jeśli 
chodzi o zieleń, architekci za-

proponowali przesadzenie ist-
niejących drzew oraz nowe na-
sadzenia: m.in. drzew w formie 
piennej i wielopiennej, krzewów, 
bylin oraz pnączy.

Koszt budowy Wodnego Pla-
cu Zabaw w parku Jaworek to  
10.715.000 zł. Na realizację in-
westycji wykonawca ma 8 mie-
sięcy. MN ●

W minioną sobotę, 8 lipca stowa-
rzyszenie Inicjatywa Tyska roz-
poczęła sezon na tyskie śniada-
nia. Podczas pięciu wakacyjnych 
weekendów (jeszcze 15 i 29 lipca 
oraz 12 i 26 sierpnia) przy placu 
zabaw na terenie Ośrodka Wy-
poczynkowego w Paprocanach 
odbywać się będą m.in. warszta-
ty, koncerty czy animacje. Oczy-
wiście lokalni wystawcy zadbają, 
by podczas zajęć nikomu w brzu-
chu nie burczało.

Podczas inauguracyjnego wy-
darzenia licznie zebrani tysza-
nie mogli zobaczyć pokaz psiego 
szkolenia bojowego, wziąć udział 
w warsztatach tanecznych wspól-
nie z cheerleaderkami ze Stage-
ART, spróbować swoich sił pod-
czas lekcji gry na gitarze czy 
wysłuchać występu zespołu Pa-
ganda. Poza tym grupa Tutore 
przeprowadziła artystyczne lekcje 
oraz zabawy ruchowe z maskotką, 
Viola Piróg czytała bajki swojego 
autorstwa, AR.Creative zorganizo-
wał warsztaty z robotyki a Spray-
Art zajęcia z malowania sprayem. 

Na specjalnie przygotowanych 
stoiskach wystawili się: Kolorowy 
Talerz, Kolorowy Świat Katarzy-
ny, Piekarnia Ba–Ja, Oriflame Ty-
chy, Huhu – bawialnia i kawiarnia, 
Pasieka Gucio – Mój świat pszczół 
i Cukiernia Tkacz.

– Paprocany to piękne miejsce 
nierozłącznie kojarzone z Tycha-
mi, dlatego właśnie tutaj posta-
nowiliśmy wyjść oczekiwaniom 
naprzeciw i umożliwić tyszanom 

spożywanie sobotnich śniadań 
na świeżym powietrzu – mówi 
Krystyna Leszczyńska z Inicjaty-
wy Tyskiej, koordynatorka Tyskich 
Śniadań. – Zależało nam na tym, 
aby śniadania były smaczne i prze-
de wszystkim zdrowe, przygoto-
wane z pełnowartościowych pro-
duktów. Stąd taki a nie inny wybór 
wystawców. Nasza oferta zaadre-
sowana jest dla całych rodzin, dla-
tego prowadzimy tak liczne zajęcia 
dla dzieci. Rodzice mogą zostawić 
swoje pociechy pod jednym z na-
miotów, gdzie odbywają się za-
jęcia i, obserwując z wygodnych 
leżaków, skosztować pyszności za-
proszonych gastronomów. Oczy-
wiście dla osób starszych też prze-
widujemy atrakcje. Listę kolejnych 
zamieścimy w naszych mediach 
społecznościowych, na które za-
praszam wszystkich czytelników 
– dodaje. 

Kolejne Tyskie Śniadania od-
będą się już 15 lipca w godz. 10-
13, jak zawsze nieopodal wodne-
go placu zabaw. MN  ●

W NAJBLIŻSZY PIĄTEK, 14 
LIPCA W PARKU MIEJSKIM 
SOLIDARNOŚCI ODBĘDĄ SIĘ 
TEGOROCZNE OBCHODY 
ŚWIĘTA POLICJI. CHĘTNI 
TYSZANIE BĘDĄ MIELI 
OKAZJĘ UCZESTNICZYĆ 
W UROCZYSTYM APELU 
I BAWIĆ SIĘ NA RODZINNYM 
PIKNIKU

Tychy będą w tym roku gospoda-
rzem obchodów wojewódzkich, 
stąd na zaproszenie Komen-
danta Głównego Policji i Pre-
zydenta Miasta Tychy na plac 

w Parku Miejskim Solidarności 
przyjadą w piątek wyróżniający 
się w służbie funkcjonariusze, 
funkcjonariuszki i pracownicy 
cywilni Policji z całego regionu. 
Wezmą oni udział w uroczy-
stym apelu o godz. 12, podczas 
którego m.in. wręczone zostaną 
odznaczenia i akty mianowania 
na wyższe stopnie. Uroczystoś-
ciom asystować będzie orkiestra 
Komendy Wojewódzkiej Policji 
pod dyrekcją asp. szt. Waldemara 
Skotarskiego.

Na godz. 13 zaplanowano de-
filadę i pokaz motocyklowej asy-

sty honorowej, a po nich piknik 
rodzinny, w programie którego 
znajda się m.in. pokaz psów po-
licyjnych, pokazy konne, wysta-
wa pojazdów bojowych, symu-
latory, miasteczko rowerowe itp. 
Nie zabraknie warsztatów edu-
kacyjnych i artystycznych oraz 
szeregu atrakcji dla najmłod-
szych. Będzie także możliwość 
zwiedzenia tyskiego „Wehikułu 
czasu”, czyli trolejbusu poświę-
conego Ryśkowi Riedlowi, który 
podczas metropolitalnego święta 
kursował tydzień temu po mie-
ście. WW ●

mokra zabawa w parku jaworek
W NASTĘPNE WAKACJE BĘDZIEMY SIĘ JUŻ SCHŁADZAĆ W NOWYM MIEJSCU. 

Za projekt i wizualizacje odpowiada Projekt RS Skitek. 

reklama

piknik z mundurem
W PIĄTEK W TYCHACH ŚWIĘTOWAĆ BĘDĄ POLICJANCI.

W wakacje można zjeść poranny posiłek z widokiem na jezioro.

PaProcańskie śniadania

Podczas policyjnej imprezy nie zabraknie też czworonożnych „funkcjonariuszy”.
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Podczas Tyskich Śniadań można nie tylko smacznie i zdrowo 
zjeść, ale i skorzystać z atrakcji dla dzieci i dorosłych.

Działacze stowarzyszenia Inicjatywa Tyska będą ponownie czekać 
na „śniadaniowiczów” w Paprocanach już w najbliższą sobotę.
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kondolencje

Wielkie zainteresowanie wzbu-
dza ostatnimi czasy powstający 
na jednym z budynków miesz-
kalnych mural. Na elewacji bloku 
naprzeciw Stadionu Miejskiego 
pojawiła się podobizna – a jakże 
– piłkarza Jakuba Kiwiora.

Mural wykonywany jest w ra-
mach kampanii reklamowej fir-
my Adidas, która posiada kon-
trakt z Jakubem Kiwiorem. 
To właśnie jego wizerunek po-
wstał na elewacji budynku przy 
ul. Edukacji 2. Sam budynek 

nie został wybrany przypadko-
wo, tam właśnie dorastał Kuba 
– wychowanek tyskich klubów, 
aktualnie gracz FC Arsenal Lon-
dyn i piłkarz reprezentacji Pol-
ski. Wizerunek tyszanina bę-
dzie zdobił nasze miasto przez 
najbliższe dwa miesiące, po czym 
zostanie… zamalowany.

Za wykonanie muralu odpo-
wiada gdańskie studio graficzne 
Wake Up Time wraz z agencją 
Taffic&Media. – Mural Jaku-
ba Kiwiora jest częścią większej 

kampanii „Impossible is nothing” 
– mówi Marcin Budziński dyrek-
tor kreatywny Wake Up Time. 
– Autorem grafiki jest łódzki 
ilustrator Maciej Polak, my jako 
ekipa malująca murale odpowia-
damy za wierne przeniesienie ry-
sunku na elewację. Rozpoczęli-
śmy naszą pracę w poniedziałek, 
3 lipca. Przygotowania trwa-
ły parę dni, bo jest to dość duży 
i skomplikowany projekt – dodaje 
Marcin, który murale maluje już 
od 15 lat. MN ●

W PIERWSZYCH 
DNIACH LIPCA 
KONCERN STELLANTIS 
ZAPREZENTOWAŁ 
SZCZEGÓŁY NOWEGO, 
ELEKTRYCZNEGO MODELU 
FIATA 600, A W TYSKICH 
ZAKŁADACH MA RUSZYĆ 
JEGO PRODUKCJA. 
PIERWSZE EGZEMPLARZE 
FIATA 600E MAJĄ 
POJAWIĆ SIĘ NA DROGACH 
W OSTATNIM KWARTALE 
TEGO ROKU.

W tym przypadku nazwa sei-
cento może być myląca, bowiem 
model ten nie ma nic wspólnego 
z poprzednim „maluchem”. Tym 
razem chodzi o pięciodrzwiowy 
miejski crossover. Nowy fiat 600 
pojawi się w wersji elektrycznej, 
ale płyta podłogowa przystoso-
wana jest również do silników 
spalinowych.

Jak informuje koncern, projek-
tując nowy model uwzględniono 
wszystkie ważne dla klientów ele-
menty, doskonaląc je pod każdym 
względem – auto ma większą 
przestrzeń, większy zasięg i no-
woczesny design kabiny z 7-calo-
wym cyfrowym zestawem wskaź-
ników, 6-głośnikowym systemem 

audio oraz 10,25-calowym syste-
mem multimedialnym. Ma także 
automatyczną klimatyzację, czuj-
niki deszczu i świateł oraz system 
nawigacji TomTom z automatycz-
ną aktualizacją map, który wy-
świetla wszystkie stacje ładowa-
nia dostępne na trasie i zapewnia 
w czasie rzeczywistym informacje 
o dostępnych wolnych miejscach 
parkingowych na drogach pub-
licznych. Posiada bagażnik o po-
jemności 360 litrów.

Fiat 600e jest bogato wyposa-
żony w najnowocześniejsze syste-
my bezpieczeństwa i wspomaga-
nia kierowcy, m.in. adaptacyjny 
tempomat przyspiesza, zwalnia, 
hamuje w zależności od prze-
strzeni przed pojazdem. In-
teligentny asystent prędkości 
to system wspomagania kierow-
cy, którego zadaniem jest reago-
wanie na ograniczenia prędkości 
na drodze, natomiast system wy-
krywania pojazdów w martwym 
polu wykorzystuje czujniki ul-
tradźwiękowe do monitorowa-
nia martwych punktów i ostrzega 
o wszelkich przeszkodach za po-
mocą diody ostrzegawczej w lu-
sterku zewnętrznym. Innowacyj-
ne technologie obejmują również 
funkcję Stop&Go, elektryczny ha-

mulec postojowy, funkcję awa-
ryjnego hamowana z systemem 
rozpoznawania pieszych i rowe-
rzystów oraz system wykrywania 
zmęczenia kierowcy w celu moni-
torowania jego poziomu skupie-
nia na drodze. Ponadto, czujniki 
360° i kamera cofania 180° z dy-
namicznymi liniami siatki poma-
gają omijać wszelkie przeszkody 
podczas parkowania lub wyko-
nywania skomplikowanych ma-
newrów.

Litowo-jonowe akumulatory 
o pojemności 54 kWh zapewniają 
zasięg wynoszący ponad 400 km 
w cyklu mieszanym i ponad 
600 km w cyklu miejskim według 
normy WLTP. Aby zoptymalizo-
wać czas ładowania, fiata 600e 
wyposażono w szybką ładowarkę 
o mocy 100 kW, która w bardzo 
krótkim czasie ładuje akumulator. 
Przykładowo, można naładować 
akumulator do 80 proc. w zale-
dwie pół godziny. Nowy model 
jest również wyposażony w łado-
warkę pokładową o mocy 11 kW 
i kabel do ładowania Mode 3 nie-
zbędny do ładowania w domu lub 
stacjach ładowania, pozwalający 
w pełni naładować akumulator 
w mniej niż 6 godzin.
LS ●

W Tychach powstało „tymczasowe” malowidło ścienne.

Mural z kiwioreM seicento w nowej 
odsłonie
W TYSKIM ZAKŁADZIE STELLANTIS WKRÓTCE RUSZY PRODUKCJA ELEKTRYCZNEGO FIATA 600E.

Nowy elektryczny model �ata 600 już niedługo ma być produkowany w tyskim zakładzie koncernu Stellantis.
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„Twoje Tychy”: Jeśli nie 
kapłaństwo, to...?
KS. JÓZEF SZKLORZ: – Pewnie 
pracowałbym w budownictwie, 
na kolei albo w kopalni. Jestem 
absolwentem technikum 
kolejowego o specjalności 
budowa dróg i mostów, 
zaliczyłem też roczny staż 
w Kopalni Węgla Kamiennego 
„Piast”. Możliwości było 
więc kilka. A kapłaństwo? 
Nigdy nie byłem ministrantem, 
jednak w pewnym momencie 
zapragnąłem codziennie bywać 
na mszy. To stało się dla mnie 
bardzo ważne, a kiedy któregoś 
roku wysłuchałem rekolekcji 
prowadzonych przez misjona-
rzy Świętej Rodziny z Bąblina, 
już wiedziałem kim chcę być 
w przyszłości – postanowiłem 
zostać misjonarzem! Tra�łem 
do Wyższego Śląskiego 
Seminarium Duchownego, 
które wówczas znajdowało się 
w Krakowie i po jego ukończe-
niu oraz rocznej pracy w para�i 
w Knurowie, zwróciłem się 
do ówczesnego arcybiskupa 
Damiana Zimonia z prośbą 
o zgodę na wyjazd na misje. Ten 
jednak powiedział, że muszę 
odczekać rok, a potem skieruje 
mnie do Argentyny. Zacząłem 
się nawet uczyć hiszpańskiego, 
ale po roku zamiast do Argen-
tyny przyjechałem do... Tychów. 
I tak z 40 lat bycia kapłanem, 
36 spędziłem w Tychach.

Kiedy w 1987 roku ksiądz znalazł 
się w para�i św. Krzysztofa, 
niemal od razu włączył się 
w działalność charytatywną. Jak 
to się zaczęło?
– Jeszcze będąc wikarym, 
wraz z młodzieżą uczęszcza-
jącą do ówczesnego Studium 
Nauczycielskiego, zacząłem 
organizować kolonie. W 1990 
roku odbył się turnus w Rozmie-
rzy na Opolszczyźnie. Wyjazd 
udał się nadspodziewanie dobrze 
i po powrocie stwierdziłem, 
że daliśmy dzieciom „cukierka”, 
ale teraz znów wróciły do swoje-
go środowiska i często do bardzo 
trudnej sytuacji rodzinnej. 
Pomyślałem, że warto byłoby 
stworzyć w Tychach stacjonarny 
ośrodek, w którym dzieci mogły-
by spędzać czas wolny i rozwijać 
swoje zainteresowania. Chodziło 
o przyjazne miejsce, w którym 
wychowawcy i wolontariusze 
poświęcają czas i uwagę swoim 
podopiecznym. Poszedłem 
z tym pomysłem do ówczesnego 
prezydenta Tychów Jerzego 
Śpiewaka. Powiedziałem 
że jestem zainteresowany po-
mieszczeniami budynku w tzw. 
Kaskadzie, gdzie była kawiarnia, 
a potem przedszkole. Po kilku 
minutach wyszedłem z Urzędu 
Miasta z kluczami. I tak w 1990 
roku zaczął działalność Ośrodek 
Christoforos.

Obecnie stał się on jedną 
z ważniejszych instytucji 
pomocowych w mieście. To dla 
księdza chyba największy powód 
do dumy?
– Myślę, że tak jest w przypadku 
wielu osób z nim związanych. 
Chcę jednak podkreślić, że nie 
byłoby tej działalności, gdyby 
nie pomoc władz miasta. Z tej 
współpracy para�i z władzami 
samorządowymi możemy być 
dumni, bo w innych miastach 
różnie z tym bywa. Najbardziej 
nasza współpraca z miastem 
rozwinęła się za prezydentury 
Andrzeja Dziuby i jego zastęp-
czyni Darii Szczepańskiej, a teraz 
Macieja Gramatyki. Ośrodek się 
rozbudował, powstały obiekty 
sportowe, zagospodarowane 
zostało otoczenie kościoła. 
Bo to przecież nasza wspólna 
sprawa – wybudowaliśmy 
ten obiekt, utrzymujemy go, 
organizujemy wolontariat, całą 
działalność ośrodka; z kolei 
miasto płaci wychowawcom, 
do�nansowuje wyżywienie, 
media i kolonijne wyjazdy letnie. 
Gdyby miasto miało to robić 
samo, koszt dla budżetu byłby 
znacznie większy. I właśnie 
dzięki temu nasz ośrodek jest 
postrzegany jako wyjątkowa 
instytucja w skali kraju.

Do para�i bł. Karoliny tra�ł ksiądz 
z zadaniem budowy kościoła. 
Wreszcie mógł ksiądz wykorzystać 
wiedzę nabytą w szkole...
– To na pewno pomogło. 
Kształciłem się na budowni-
czego dróg i mostów i patrząc 
z tej perspektywy, moja posługa 
to budowanie dróg i mostów 
między ludźmi i Bogiem. 
W każdym razie budowa 
kościoła od podstaw to wielka 
łaska boża. Oczywiście ksiądz 
buduje świątynię z para�anami, 
ekipami budowlanymi, ale to on 
kieruje budową i to na nim 
spoczywa odpowiedzialność. 
Mamy więc kościół materialny, 
a Christoforos i wszystko, 
co go otacza, to kościół żywy. 
Myślę, że to moje drugie 
dzieło życia, tym bardziej, 
że obecnie – poprzez inne 
para�e – ta działalność 
obejmuje właściwie całe miasto. 
Na pierwszym miejscu zawsze 
były dzieci i osoby starsze. Stąd 
w ośrodku organizujemy zajęcia 
plastyczne, sportowe, teatralne, 
komputerowe, taneczne, różne 
konkursy, seanse �lmowe, jest 
świetlica seniora, gdzie co ty-
dzień spotyka się około 80 osób 
oraz organizacja różnych 
wyjazdów i kolonii. Od 20 
lat prowadzimy w Wiśle dom 
rekolekcyjno-wypoczynkowy 
„Karolina”. W ubiegłym roku 
zorganizowaliśmy 12 turnusów 
dla dzieci, młodzieży oraz dla 
osób starszych i myślę, że tak 
będzie nadal. W naszej para�i 

codzienną opieką objętych 
jest 50 dzieci i około 30 osób 
starszych. Jeśli do tego dodamy 
turnusy kolonijne, każdy 
na 30 osób, łatwo policzyć, 
że codziennie wydajemy 110 
obiadów, z tym, że w Wiśle jest 
to całodzienne wyżywienie.

„Dziękuje i przepraszam” – tych 
słów użył ksiądz żegnając się 
para�anami. Rozumiem 
„dziękuję”, ale za co ksiądz 
przepraszał?
– Za to, że nie zawsze właś-
ciwe spełniłem oczekiwania, 
że być może lepiej można było 
prowadzić wspólnotę para�i. 
Takie jedno słowo wydawało 
mi się właściwe. Nie miałem 
mszy pożegnalnej, bo uznałem, 
że stworzyliśmy przez 31 lat 
para�alną rodzinę, a z rodziną 

się nie żegna. Dla mnie wielką 
radością jest to, że wszyscy 
zaangażowani w para�i, ośrod-
ku i domu para�alnym nadal 
chcą współpracować z nowym 
proboszczem ks. Grzegorzem 
Kolbiarzem. To dowód, 
że osobom tym bardzo 
zależy na dalszym budowaniu 
Kościoła Wspólnoty Wspólnot. 
Kluczem do sukcesu w pracy 
duszpasterskiej jest – jak mówił 
Jan Paweł II – „wyobraźnia 
miłosierdzia”. Trzeba widzieć 
i starać się zrozumieć całego 
człowieka, nie tylko poprzez 
sprawy religijne. Dotyczy 
to każdej dziedziny życia. Przy-
chodzą do nas ludzie nie tylko 
związani z kościołem czy religią 
i pomagają, bo robią coś dla 
innych, bo tak po prostu czują. 
Organizacja takich spotkań 

jak z Krzysztofem Zanussim, 
Krzysztofem Pendereckim, 
wizyta 120-osobowego zespołu 
„Śląsk” czy Reprezentacyjnego 
Zespołu Artystycznego Wojska 
Polskiego były wydarzeniami 
w skali całego miasta, nawet 
regionu i zgromadziły tłumy. 
A spośród wielu koncertów 
jednym z najważniejszych 
w naszej para�i jest coroczne 
wykonanie przez orkiestrę 
AUKSO oratorium Josepha 
Haydna „Siedem ostatnich słów 
Chrystusa na krzyżu”.

Kościół, probostwo, dom 
para�alny, boiska, ogród 
różańcowy, plenerowa Droga 
Krzyżowa, zoo, żywa stajenka... 
Ośrodek i otoczenie kościoła tętni 
życiem – festyny, pikniki, wieczory 
kolędowe, żywa stajenka, 
koncerty. Będzie tego księdzu 
brakowało?
– Na pewno, a zwłaszcza moich 
para�an, bo przyznam, że to, 
co zrobiliśmy przez te lata, 
przeszło moje oczekiwania. 
Miałem tylko zbudować kościół, 
ale z dnia na dzień pojawiały się 
nowe pomysły, nowe potrzeby. 
Dla mnie rola księdza, który 
integruje ludzi jest oczywista, 
bo nie da się prowadzić posługi 
kapłańskiej, organizować życia 
para�i, przekonywać wiernych 
do swoich planów, jeśli nie 
skupi się wokół siebie para�an. 
Ksiądz nie może zamykać się 
w zakrystii. To oczywiście bar-
dzo ważne, ale to nie wszystko. 
Przy okazji mojego odejścia 
usłyszałem wiele ciepłych 
słów pod swoim adresem, 
nawet od osób mi nie znanych. 
Zresztą trudno znać wszystkich, 
bo ostatecznie w para�i byłem 
przez 36 lat, a np. w corocznych 
Drogach Krzyżowych uczest-
niczyło kilkanaście tysięcy 
ludzi, podobnie jak w Tyskich 
Wieczorach Uwielbienia, 
gdzie ponad trzy tysiące ludzi 
znajdowało się na zewnątrz 

kościoła i śledziło nabożeństwo 
na telebimach. Niedawno wielką 
uroczystością było wprowa-
dzenie relikwii św. Szarbela. 
W naszej para�i powstała 
pierwsza w Polsce Rodzina św. 
Szarbela, która funkcjonuje 
w Libanie. Kolejne tysiące brały 
udział w innych przedsięwzię-
ciach para�alnych. I jak tu znać 
wszystkich? Uważam, że Tychy 
to „Dobre miejsce”, dla mnie 
było to miejsce bardzo dobre, 
bo wiele dobrego doświad-
czyłem od setek, może tysięcy 
tyszan i myślę, że choć po części 
udało mi się to oddać.

Niektórym para�anom trudno 
sobie wyobrazić kościół bł. 
Karoliny bez księdza Szklorza.
– Bardzo się wzruszyłem 
podczas pożegnania, kiedy 
otrzymałem obrazek z napisem: 
„Ksiądz Szklorz sprawy niemoż-
liwe załatwia od ręki, a na cuda 
trzeba trochę poczekać”. Jak już 
powiedziałem, mnie też będzie 
brakowało moich para�an i tego 
miejsca, ale wracam do Chełmu 
Śląskiego, z którego się wywodzę. 
A najbardziej brakować 
mi będzie... niedzieli w para�i. 
Mamy w niedzielę siedem mszy, 
ja rozpoczynałem różańcem 
od godziny 7, po południu 
były nieszpory, nabożeństwa 
i kończyliśmy około godziny 
21. Do tego jeszcze spowiedź... 
Byłem cały dzień w kościele, 
wśród ludzi, bo to także 
przygotowania do mszy różnych 
grup para�alnych – scholi 
dziecięcej, scholi młodzieżowej, 
chóru, służby liturgicznej, itd. 
A teraz? Jako emeryt, od 29 
lipca muszę zorganizować życie 
jakby od nowa. Mam nadzieję, 
że będzie dobrze. A korzystając 
z okazji chciałbym serdecznie 
podziękować tyszanom 
za wszelkie dowody życzliwości 
i pomocy.
ROZMAWIAŁ:
LESZEK SOBIERAJ ●

ksiądz nie może zamykać się w zakrystii
ROZMOWA Z KS. PRAŁATEM JÓZEFEM SZKLORZEM, KTÓRY PO 36 LATACH POSŁUGI W TYCHACH, PRZECHODZI NA EMERYTURĘ.

Ksiądz prałat Józef Szklorz może z dumą patrzeć na para�ę, którą 
po ponad trzech dekadach przekazuje nowemu proboszczowi.
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Prezydent Miasta Tychy
zaprasza do przetargu nieograniczonego na najem lokalu użytkowego położonego 
w Tychach przy al. Niepodległości 49 z przeznaczeniem na działalność gastronomiczną bez 
możliwości sprzedaży alkoholu
Lokalizacja: budynek Urzędu Miasta Tychy, parter
Powierzchnia: 31,12 m2
Instalacje: c.o., elektryczna, telefoniczna, klimatyzacja
Stan lokalu: wymaga odświeżenia, najemca dostosowuje lokal do prowadzonej działalności 
na własny koszt
Termin przetargu: 26 lipca 2023 rok
Miejsce przetargu: Urząd Miasta Tychy, 1 piętro, sala nr 100
Godzina rozpoczęcia przetargu: 11:00
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu
Stawka wyjściowa do przetargu: 13,80 zł/m2 netto
Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,50 zł/m2 netto
Przed przystąpieniem do przetargu konieczne jest:
1. wpłacenie do 25 lipca wadium w wysokości 1000 zł przelewem na konto nr: 

12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A W przypadku przegrania przetargu wadium 
jest zwracane uczestnikowi. Jeśli uczestnik wygra przetarg, ale uchyli się od zawarcia 
umowy najmu wadium nie podlega zwrotowi.

2. złożenie do 25 lipca w Wydziale Administracyjnym (Urząd Miasta Tychy, 1 piętro, pokój 
113) zgłoszenia przystąpienia do przetargu.

Wzór zgłoszenia znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Tychy, lewa kolumna- 
zakładka pn. „Nieruchomości (najem, dzierżawa, sprzedaż), 2023 lipiec.
Załącznikami do zgłoszenia są:
1) oświadczenie o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Tychy w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych i zaakceptowaniu jego zapisów;
2) oświadczenie o braku rozwiązania umowy najmu innego lokalu użytkowego Gminy 

Miasta Tychy z uwagi na zaległości w opłatach, w terminie 3 lat przed przystąpieniem 
do niniejszego przetargu oraz oświadczenie o braku zaległości czynszowych z tytułu 
najmu innych lokali Gminy Miasta Tychy;

3) dowód wpłaty wadium;
4) wzór umowy najmu;
5) w przypadku osób pozostających w związku małżeńskim – Oświadczenie współmałżonka 

wyrażające zgodę na zawarcie umowy najmu. W przypadku rozdzielności majątkowej 
dołączenie kopii stosownego dokumentu.

Informacje szczegółowe pod numerem 32 776-31-13

komunikat

KS. PRAŁAT JÓZEF SZKLORZ STAŁ SIĘ W TYSKIEJ 
SPOŁECZNOŚCI INSTYTUCJĄ. TO, CO STWORZYŁ PRZEZ 
36 LAT PRACY W TYCHACH CECHOWAŁO JEDNO – CHĘĆ 
NIESIENIA POMOCY INNYM, SPRAWIENIE, BY WSZYSTKO 
CO ROBI SŁUŻYŁO NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYM. 
DZIĘKI JEGO AKTYWNOŚCI KIEROWANA PRZEZ 
NIEGO PARAFIA BŁ. KAROLINY I OŚRODEK 
CHRISTOFOROS STAŁY SIĘ ZNANE W CAŁYM KRAJU. 
NIEDAWNO NA WSZYSTKICH MSZACH NIEDZIELNYCH 
PODZIĘKOWAŁ WIERNYM PRZED PRZEJŚCIEM 
NA EMERYTURĘ. KSIĘDZA PRAŁATA POPROSILIŚMY 
O ROZMOWĘ.

reklama
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reklama

W CZWARTEK, 6.07 
TYSZANIN ZYGMUNT 
„ZYGA” JANTOSZ, 
WITANY PRZEZ RODZINĘ, 
PRZYJACIÓŁ I ZNAJOMYCH 
ZAKOŃCZYŁ SWOJĄ 
KOLEJNĄ ROWEROWĄ 
WYPRAWĘ, TYM RAZEM 
PRZEZ HISZPANIĘ 
I PORTUGALIĘ. MIAŁA 
ONA TAKŻE WYMIAR 
CHARYTATYWNY 
– POKONAŁ 8000 
KILOMETRÓW, WSPIERAJĄC 
AKCJĘ „KRĘCIMY 
KILOMETRY DLA NATALKI”, 
KTÓREJ ORGANIZATOREM 
JEST STOWARZYSZENIE 
OGIEŃ WSPARCIA. 

– Podróż Zygi trwała ponad dwa 
miesiące i cały czas pozostawali-
śmy w stałym kontakcie z rowe-

rzystą, starając się go wspierać 
i dopingować – powiedziała Ża-
neta Śpiewak ze Stowarzyszenia 
Ogień Wsparcia.  

Akcja „Kręcimy kilometry dla 
Natalki” wspierana była przez 
wielu tyszan, którzy organizo-
wali i nadal organizują różne li-
cytacje. Środki zasilają zbiórkę 
na leczenie małej tyszanki Na-
talki. Między innymi bardzo ak-
tywnie wspiera zbiórkę Dariusz 
Gasza, który z ogromnym zaan-
gażowaniem prowadzi licytacje.

W akcję włączyły się dwie ty-
skie radne – Patrycja Kosowska-
Pawłowicz i Aleksandra Pabian.

– Nasza zbiórka przybiera 
różne formy, m.in. włączył się 
do niej Grill Pub, który od sa-
mego początku jest z Zygą i na-
szym stowarzyszeniem. Dzię-
ki temu złotówka ze sprzedaży 

każdego burgera zasiliła kon-
to zbiórki i w ten sposób trafiło 
na nią już ponad 3 tysiące zło-
tych – stwierdziła Patrycja Ko-
sowska-Pawłowicz.

– Dla naszego rowerzysty-
podróżnika celem było prze-
jechanie 8 tysięcy kilometrów 
oraz wsparcie leczenia Natalki. 
I choć Zyga wrócił już bezpiecz-
nie do domu i rodziny, nasza 
zbiórka jeszcze trwa. Dlatego 
serdecznie zachęcamy do zasi-
lania konta zbiórki oraz śledze-
nia strony na Facebooku Ogień 
Wsparcia, gdzie przygotowuje-
my wyjątkowe licytacje – doda-
ła Aleksandra Pabian.

Więcej informacji także na stro-
nie www.zrzutka.pl, a o wyprawie 
Zygmunta Jantosza napiszemy 
w najbliższym wydaniu „Twoich 
Tychów”. LS ●

W Dzień Sejmu Polskiego (1 lipca) 
tyskie koło Nowej Generacji ra-
zem z zastępcą prezydenta Tychów 
Maciejem Gramatyką zachęcało 
tyszan do pracy w obwodowych 
komisjach wyborczych w nadcho-
dzących wyborach w ramach akcji 
„Przypilnujesz mi wyborów?”.

– „Przypilnujesz mi wyborów?” 
to ogólnopolska akcja zorganizo-
wana przez Koalicję Obywatel-
ską, która ma na celu zwrócenie 
uwagi na to, jak ważna jest pra-
ca w komisjach wyborczych pod-
czas nadchodzących wyborów 
w roli członków komisji wybor-
czych oraz mężów zaufania. Wol-
ne wybory są podstawą demokra-
cji, a transparentność wyborów 
jest nieodzowna dla zaufania spo-
łecznego, dlatego w tych czasach, 
kiedy mamy znaczne wątpliwości 
co do uczciwości procesów wy-
borczych, tak ważne jest zaan-
gażowanie się w kontrolę wybo-
rów. Do włączenia się w proces 
wyborczy zachęcamy nie tylko 
w naszym mieście, ale również 
w sąsiednich powiatach – mówi 

Maciej Gramatyka, zastępca pre-
zydenta Tychów.

– Do prac podczas I tury ostat-
nich wyborów prezydenckich tyl-
ko w tyskich komisjach wybor-
czych powołano 566 osób. Już 
teraz budujemy ogólnopolski 
zespół, który dostanie wsparcie 

w postaci szkoleń i dodatkowych 
materiałów, dzięki którym osoby 
pracujące w komisjach będą przy-
gotowane do każdej sytuacji jaka 
może się wydarzyć w komisji wy-
borczej – dodaje przewodniczą-
cy tyskiego koła Nowej Generacji 
Mikołaj Figlarski. MN ●

zyGa na mecie, 
ale… kręcimy dalej
TRWA AKCJA CHARYTATYWNA NA LECZENIE MAŁEJ NATALKI.

Młodzi aktywiści zachęcają do pracy przy jesiennej elekcji.

wybory do PrzyPilnowania

Maciej Gramatyka (z prawej) wraz z młodymi ludźmi 
zachęcali do przyłączenia się do akcji.

Zygmunt Jantosz (w środku) z przyjaciółmi, tuż po powrocie ze swojej wyprawy. 
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TYSZANKA ADRIANNA 
LATOSIK W SWOIM 
PRYWATNYM WARSZTACIE 
TWORZY PIĘKNĄ RĘCZNIE 
ROBIONĄ BIŻUTERIĘ. PASJĘ 
DZIELI WSPÓLNIE Z MAMĄ 
KRYSTYNĄ LATOSIK. W TYM 
ROKU OBIE PANIE ZOSTAŁY 
ZAPROSZONE NA ART 
JEWELRY FESTIVAL ORADEA 
2023 W RUMUNII. PIERWSZA 
Z NICH OTRZYMAŁA 
WYRÓŻNIENIE, A DRUGA 
GRAND PRIX FESTIWALU.

Art Jewelry Festival Oradea 2023 
był dziesiątą, jubileuszową edycją 
tego prestiżowego festiwalu biżu-
terii. Brało w niej udział 42 arty-
stów z 20 krajów m.in. z Gruzji, 
Polski, Włoch, Bułgarii, Armenii, 
Ukrainy, Belgii, Izraela, Estonii 
czy Rumunii. Polki w festiwalu 
wzięły udział po raz pierwszy. 
Wszyscy uczestnicy na pokazie 
zaprezentowali po pięć prac, któ-
re były oceniane przez między-
narodowe jury. Za organizację 
wydarzenia odpowiadają pro-
jektanci biżuterii Ana i Marisha 
Zaporojan.

Adrianna Latosik nie boi się 
łączyć stylów i technik. Mie-
sza haft, tkaniny, metale, korali-
ki i niezwykle rzadkie kamienie. 
Misterne rękodzieła zachwycają 
kunsztem wykonania i licznymi 
nawiązaniami do literatury fanta-
sy, steampunku (stylistyka wzoro-
wana na epoce wiktoriańskiej) czy 
też najbardziej znanych malarzy. 
– Podobnie jak mama, od dzie-
cka byłam bardzo kreatywna – 
mówi pani Adrianna. – Dużo ry-
sowałam, malowałam i bawiłam 
się w rękodzieło. Koniec końców 
skończyłam technikum budow-
lane, później studia inżynierskie, 
a na koniec architekturę. Biżuterią 
zajmuję się do 13 lat i jest to moja 

pasja. Wcześniej również przez 13 
lat zajmowałam się projektowa-
niem architektonicznym, choćby 
wraz z kolegami zaprojektowałam 
Złote Tarasy w Warszawie.

Pani Adrianna w swoich pra-
cach łączy bardzo wiele technik. 
Nieobce jest jej tłoczenie czy spa-
wanie srebra, haft prawosławny, 
garbarstwo. Swoje kolie często 
wysadza kamieniami z Uralu czy 
innymi minerałami. – To, co dla 
jednego może być odpadem, dla 
mnie jest surowcem. Jeden z han-
dlarzy z Polski jeździ do Francji, 
gdzie spotyka się z kupcem, który 
z Maroka przywozi minerały. On 
kupuje tego kilogramy, dla mnie 
cenne są małe kawałeczki, które 
nazywa odpadami.

Przez lata tyska artystka wypra-
cowała swój niepowtarzalny styl, 
na który składa się przede wszyst-
kim wspomniana już mnogość 
technik oraz łączenie licznych 
materiałów. W jednej pracy spot-
kać możemy trawiony mosiądz, 
rzeźbiony kamień czy skórę. – 
Jurorzy wielokrotnie podkreśla-
li, że nigdy wcześniej nie spotkali 
się z pracami, w których wyko-
rzystano tak wiele różnorodnych 
technik. Podczas festiwalu i moje-
go pokazu poznałam… fankę mo-
jej biżuterii. Mirela Tăut miesz-
kającą w Oradei, która specjalnie 
przyszła na mój pokaz aby móc 
mnie poznać i zobaczyć na żywo 
moją biżuterię. To było fanta-
styczne spotkanie.

Tyszanka zaprezentowała ko-
lekcję „Magiczny świat fantazji”, 
którą opisała w słowach: „Naszyj-
niki ukazują piękno otaczające-
go nas świata i fantazji umysłu, 
koją nasze oczy subtelną grą pięk-
nych kolorów, a każdy z nich za-
biera nas w niesamowitą podróż 
do bajecznej fantazji zmysłów. In-
tensywność użytych kolorów, ko-

ralików, nici i kamieni emanuje 
swoim blaskiem niczym ożywia-
jące światło poranka i nocy”.

W mieście Oradea znajduje się 
najstarsze muzeum secesji w Eu-
ropie i to właśnie w nim odbył się 
pokaz i wręczenie nagrody Grand 
Prix Festival Oradea, którą otrzy-
mała mama tyszanki, Krystyna 
Latosik. – Pokaz z naszyjnikami 
zaczęłam od naszyjnika „Pawie” 
w kolorze chabrowym. Następ-
na modelka zaprezentowała na-
szyjnik w formie kołnierza stroju 
weneckiego „Karnawał w Wene-
cji”, pokazałam również najnow-
szy naszyjnik ślubny „Miłość 
uskrzydla”; dwa ostatnie to na-
szyjnik „Nadzieja” i „Walkiria”, 
który zdobył również pierwsze 
miejsce w innym konkursie Royal 
Stone – mówi Krystyna Latosik.

– Odkąd pamiętam intereso-
wałam się różnymi dziedzinami 
sztuki, m.in. rysowaniem, szy-
ciem, szydełkowaniem i krea-
tywnym pisaniem. Około 15 lat 
temu tworzenie biżuterii stało się 
jednym z moich ulubionych za-
jęć. Zaczęłam od frywolitki, po-
tem przeszłam na technikę sutasz, 
aż w końcu moją wielką pasją sta-
ły się koraliki. Stopniowo rozwi-
jałam umiejętności haftu i kora-
lików, co pozwalało mi tworzyć 
coraz ciekawsze projekty. Jestem 
w 100% samoukiem. Moimi głów-
nymi atutami są cierpliwość, wy-
trwałość oraz kreatywność i wy-
obraźnia.

Uwielbiam projektować i wy-
konywać biżuterię w dużych roz-
miarach, ale pociąga mnie też 
praca z małymi elementami. 
Od kilku lat biorę udział w kon-
kursach jubilerskich na całym 
świecie – mówi pani Krystyna.

Obu paniom serdecznie gratu-
lujemy i życzymy kolejnych suk-
cesów MN ●

maGiczny Świat fantazji
TYSZANKA WŚRÓD LAUREATEK ART JEWELRY FESTIVAL ORADEA 2023.

Krystyna i Adrianna Latosik pozują z Nataliją Mariash (w środku). 

Fragment imponującej kolekcji biżuterii laureatki Grand Prix. 

Adrianna Latosik wraz z modelkami podczas pokazu biżuterii.
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11 LIPCA, wtorek

GODZ. 16 – OCZKO! WODNE STWORZYDŁA 
– animacje dla dzieci w ramach Budżetu Obywa-
telskiego (plac zabaw w Żwakowie, ul. Nowa)

13 LIPCA, czwartek

GODZ. 16 – SZTUKA X MUZY: projekcja �lmu 
„Wojna płci” (MBP – Mediateka, al. Piłsudskie-
go 16)

14 LIPCA, piątek

GODZ. 12 – ŚWIĘTO POLICJI – wojewódzkie 
obchody Święta Policji z piknikiem rodzinnym 
(plac „pod Żyrafą” w Parku Miejskim Solidarno-
ści)
GODZ. 20 – MUZYCZNE WIECZORY NAD JEZIO-
REM: „Na ludowo, na jazzowo” – koncert zespołu 
Guzik & Chołomiej Quintet (OW Paprocany)

15 LIPCA, sobota

GODZ. 11 – ŚLADAMI MARKA DZIEKOŃSKIE-
GO – spacer architektoniczny towarzyszący wy-
stawie „Vinicius Libardoni: Memento” (zbiórka 
przed budynkiem dworca PKP przy ul. Asnyka)
GODZ. 20 – WIECZOROWĄ PORĄ – zwiedza-
nie Stadionu Miejskiego i tyskiej Galerii Spor-
tu z przewodnikiem (Tyska Galeria Sportu, ul. 
Edukacji 7)
GODZ. 21.30 – KINO FREELOVE: plenerowy 
pokaz �lmu „Almanya” (ogród Miejskiego Cen-
trum Kultury, ul. Boh. Warszawy 26)

16 LIPCA, niedziela

GODZ. 12 – DZIECINIEC TEATRALNY: pokaz �l-
mu animowanego dla dzieci „Mama Mu wraca 
do domu” (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Ba-
czyńskiego)
GODZ. 13.30 – DZIECINIEC TEATRALNY: Tote-
MY – rodzinne warsztaty plastyczne (Pasaż Kul-
tury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

17 LIPCA, poniedziałek

GODZ. 18 – ANDROMEDA – KINO, KTÓRE 
ZNAMY: projekcja �lmu „Peter Von Kant” (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL

14 LIPCA GODZ. 20: KONCERT ZESPOŁU 
GUZIK & CHOŁOMIEJ QUINTET, OW 
PAPROCANY
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Miejskie Centrum Kultury za-
prasza rockmanów do wzięcia 
udziału w konkursie kapel festi-
walu „Rock na Plaży” 2023, któ-
rego finał odbędzie się 2 wrześ-
nia na terenie Parku Miejskiego 
Solidarności w Tychach. Fina-
liści na jednej scenie zagrają 
z Nocną Zmianą Bluesa, Cree 
i Dżemem. Zgłoszenia można 
wysyłać do 23 lipca br. Wyni-
ki konkursu zostaną ogłoszone 
28.07.

Uczestnikami przeglądu kon-
kursowego mogą być soliści, gru-
py, zespoły muzyczne wykonują-
ce ogólnie pojętą muzykę rockową 
z jej odmianami, opartą o własny 
repertuar. 

Dwa konkursowe zespoły zo-
staną wybrane na podstawie na-
desłanych zgłoszeń, trzecim jest 
laureat VII edycji konkursu „Dla 
Tych zagrają – Nowa Fala Tyskich 
Brzmień 2023” czyli Tosia Lazar.

Aby wziąć udział w konkursie, 
należy: wysyłać 5 utworów (w tym 
minimum 2 wykonane na żywo), 
wypełnić formularz zgłoszeniowy 
korzystając ze strony organizato-
ra, dodać rider techniczny zespo-
łu oraz materiały promocyjne

Jak w każdym konkursie, 
na uczestników czekają nagrody. 
Zwycięzcy otrzymają Nagrodę 
Prezydenta Miasta Tychy o war-
tości 5.000 zł. Laureaci także za-
grają płatny koncert przed trzema 

głównymi gwiazdami kolejnego 
festiwalu „Rock na Plaży” 2024 
we wrześniu przyszłego roku. 
Zgodnie z umową, trzy finałowe 
zespoły otrzymają nagrodę w wy-
sokości 1.000 zł netto.

Muzyków oceni jury w skła-
dzie: Janusz Borzucki (Dżem), 
Sebastian Riedel (Cree), Marcin 
Bąkiewicz (Antyradio) i Mateusz 
Poszwa (Miejskie Centrum Kul-
tury). VERONIKA PAKULENKO ●

POMIMO ZAKAZU KĄPIELI 
OŚRODEK WYPOCZYNKOWY 
PAPROCANY ODWIEDZAJĄ 
TŁUMY Z CAŁEGO REGIONU, 
NIE TYLKO Z TYCHÓW. 
TERENY PRZY JEZIORZE 
ZARZĄDZANE PRZEZ 
MIEJSKIE OŚRODEK SPORTU 
I REKREACJI MAJĄ WIELE 
DO ZAOFEROWANIA 
PRZYJEZDNYM. W TYM 
ROKU WYPOŻYCZALNIA 
SPRZĘTU WODNEGO 
POSZERZYŁA SWOJĄ 
OFERTĘ O TAK ZWANE SUPY.

Kolejki przed wypożyczalnią 
sprzętu wodnego to widok częsty, 
zwłaszcza w weekendy przy ładnej 
pogodzie. Dotychczas na wyposa-
żeniu wypożyczalni były kajaki 
i rowerki wodne. Od tego sezo-
nu wypożyczalnia wzbogaciła się 
o sześć supów. Sup, z angielskiego 
Stand Up Paddle, to sport, w któ-
rym stoi się na desce surfingowej 
i używa długiego wiosła do ste-
rowania w wybranym kierunku. 
W ten sposób, inaczej niż podczas 
surfowania, nie zwraca się uwa-
gi na wiatr i fale, tylko porusza 
się za pomocą własnych mięśni. 
– Supy cieszą się sporym zainte-
resowaniem – mówi ratowniczka 
Monika Kijas. – Wbrew pozorom 
nie są wcale trudne do obsłu-

gi i już po 15 minutach można 
swobodnie się nimi poruszać. 
Największą popularnością cieszą 
się rowerki wodne i to głównie 
za nimi ustawiają się kolejki. Jeże-
li chodzi o zasady wypożyczania, 
to trzeba mieć 18 lat i być trzeź-
wym. Warto wspomnieć, że nie 
nakładamy kar, jeżeli ktoś będzie 
korzystał ze sprzętu dłużej niż się 
początkowo zobligował. Dopłatę 
naliczymy według podstawowej 
stawki – dodaje. Wypożyczalnia 
oferuje 8 kajaków, 13 rowerków 
i 6 supów.

Zamknięte kąpielisko nie ozna-
cza zakazu wejścia do wody poza 
wyznaczoną strefą, dlatego wielu 

plażowiczów decyduje się na ką-
piel, co jednak odradzają obec-
ni przez cały tydzień ratownicy. 
– Kąpielisko jest zamknięte od po-
czątku sezonu ze względu na za-
kwit sinic. Plażowicze jednak tuż 
za wyznaczonym terenem kapią 
się do woli – mówi jedna z ra-
towniczek. – Nam pozostaje in-
formować o niebezpieczeństwie, 
gdyż sinice to rośliny toksyczne 
i kontakt z nimi może prowadzić 
do zatrucia. To objawia się dolegli-
wościami ze strony przewodu po-
karmowego pod postacią nudno-
ści, wymiotów, biegunki czy bólu 
brzucha. Może pojawić się również 
drżenie mięśni, zaburzenia rów-
nowagi i porażenie mięśni odde-
chowych. W skrajnych zatruciach 
może dojść do niewydolności wą-
troby. Na szczęście nie mamy in-
formacji o poważniejszych przy-
padkach. Trudno jednak mówić 
o liczbie zatruć sinicami, bo obja-
wy pojawiają się po kilku godzi-
nach, zatem najczęściej pojawią się 
już po powrocie do domu, a tego 
nikt już nam nie zgłasza.

Sinice w tym roku zakwitły wy-
jątkowo wcześnie. Sanepid poin-
formował o tym już 17 kwietnia. 
Od tego czasu trwa zakaz kąpie-
lowy. Sezon potrwa do 31 sierp-
nia. MN ●

Konkurs fotogra�czny MBP. 

Pokaż, 
co się 
dzieje!
Miejska Biblioteka Publiczna 
w Tychach zaprasza do udzia-
łu w kolejnej edycji wakacyj-
nego konkursu fotograficznego 
„W Tychach jest pięknie”. Hasło 
tegorocznego, piętnastego już 
konkursu to „U nas się dzieje”.

Chodzi o zdjęcia uwiecz-
niające wydarzenia, uroczy-
stości, festyny i imprezy od-
bywające się w Tychach – od 
plenerowych po klubowe, ro-
dzinne, miejskie, sportowe, re-
ligijne, spontaniczne i zorgani-
zowane, cykliczne, sezonowe… 
Termin składania prac mija 30 
września 2023 r, a przyjmuje 
je Miejska Biblioteka Publicz-
na (czytelnia główna), al. Pił-
sudskiego 16. MN ●

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokali użytkowych położonych w Tychach przy 

ul. Barona 30 (parter)
1/lokal nr 111 pow. 20,13 m2 godz. 900

2/lokal nr 112 pow. 65,67 m2 godz. 910

3/lokal nr 113 pow. 120,45 m2 godz. 920

4/lokal nr 114 pow. 29,81 m2 godz. 930

5/lokal nr 115 pow. 29,06 m2 godz. 940

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu, w tym ścianek działowych, 
w uzgodnieniu z Miejskim Zarządem Budynków Mieszkalnych w Tychach oraz przystosowania 
go do prowadzenia danej działalności – na własny koszt.
Przetarg odbędzie się w dniu 26 lipca 2023 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy 
al. Niepodległości 49.
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.
W celu obejrzenia lokali należy skontaktować się z Działem Technicznym Miejskiego 
Zarządu Budynków Mieszkalnych – nr telefonu 32 227 40 91 w. 137
Stawka wyjściowa do przetargu wynosi 24,30 zł/m2.
Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,50 zł.
Umowa najmu zawarta zostanie na czas nieokreślony.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
•	 wpłata wadium do dnia 25 lipca 2023 roku (na każdy lokal oddzielnie) przelewem 

na konto nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A (w przypadku przegrania 
przetargu kwota ta podlega zwrotowi) w wysokości:
	1000 zł dla lokali o powierzchni do 100 m2,
	1500 zł dla lokalu o powierzchni powyżej 100 m2,

•	 złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do dnia 25 lipca 2023 roku pisemnego 
zgłoszenia przystąpienia do przetargu (na każdy lokal oddzielnie) wraz z:
	oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie szcze-

gółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych
	deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu, od daty podpisania 

umowy najmu
	oświadczeniem o braku zaległości czynszowych
	oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

	dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpła-
cone wadium nie podlega zwrotowi.
Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej najpóź-
niej w dniu zawarcia umowy najmu. Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali 
z przetargu lub unieważnienie przetargu.
Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyska-
nia dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.
Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej - parter. 
Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej  
tel. 32 776-30-57.

komunikat

my się sinic nie boimy!
PAPROCANY W WEEKENDY PRZEŻYWAJĄ OBLĘŻENIE. MIMO ZAKAZU, CHĘTNYCH DO KĄPIELI 
NIE BRAKUJE. 

Rock na Plaży 2023 – konkurs dla kapel.

Grasz rocka?  
zaGraj Pod „żyrafą”

Ubiegłoroczni laureaci konkursu – zespół Ornette.

Ka
m

il 
Pe

sz
at

Paprocańska plaża w wakacyjne weekendy.

Po lewej zamknięte kąpielisko, po prawej strefa ogólnodostępna.
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od bułek z kiełbasą 
do aquaparku
„JEŚLI CHCESZ BYĆ NADZIEJĄ PRZYSZŁOŚCI MUSISZ PRZEJĄĆ POCHODNIĘ OD SWOJEGO DZIADKA I BABCI” – POWIEDZIAŁ PAPIEŻ FRANCISZEK PODCZAS ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY 

W POLSCE W LIPCU 2016 ROKU. NA ŁAMACH ECHA W LATACH 2016-2018 UKAZYWAŁY SIĘ WYWIADY Z SENIORKAMI I SENIORAMI Z CYKLU „BABCIU, DZIADKU OPOWIEDZ SWOIM 

WNUCZĘTOM”. POWSTAŁA Z NICH KSIĄŻKA, KTÓRA UKAZAŁA SIĘ WE WRZEŚNIU 2019 ROKU. WYWIADY CIESZYŁY SIĘ DUŻĄ POPULARNOŚCIĄ NIE TYLKO WŚRÓD LUDZI STARSZYCH, 

SIĘGALI PO NIE MŁODZI ODKRYWAJĄC W NICH RÓŻNE CIEKAWE, CZASAMI HISTORYCZNE RZECZY. NA PROŚBĘ TYSKIEJ RADY SENIORÓW WRACAMY DO ROZMÓW Z TYSKIMI SENIORAMI 

TYM RAZEM NA ŁAMACH TYGODNIKA TWOJE TYCHY W NADZIEI, ŻE BĘDĄ ONE WSPARCIEM NA TRUDNE CZASY.

„BABCIU, DZIADKU, OPOWIEDZ SWOIM WNUCZĘTOM”

„Twoje Tychy”: Mimo wieku 
jest pan bardzo aktywnym 
człowiekiem. Jak wyglądało pan 
dzieciństwo? Upłynęło spokojnie, 
czy też dużo się działo?
ZBIGNIEW GIELECIAK: 
– Urodziłem się w Czańcu 
koło Kęt. Mama Emilia 
pracowała w gastronomii, była 
kierowniczką kilku restauracji 
PSS „Społem” w Kętach. 
Tata Władysław, z zawodu 
hutnik, pracował w Zakładach 
Metali Lekkich „Kęty”. Mam 
dwie siostry i brata. W lecie 
w dzieciństwie i młodości dużo 
biegałem po okolicy. Lubiłem 
jeździć na rowerze, robić zakupy 
dla gospodarstw domowych 
babci i rodziców. Ojciec wybu-
dował dom, który dwukrotnie 
zalała nieuregulowana rzeka 
Soła. Dopiero po wybudowaniu 
3 kaskad: Porąbka, Tresna 
i Czaniec, można było zapobiec 
katastrofom powodzi i spokoj-
nie w nim zamieszkać. W wieku 

6 lat zacząłem uczęszczać 
do przedszkola w Kętach.

Można powiedzieć, że pana 
dzieciństwo było bogate w różne 
wydarzenia, czasami tragiczne, aż 
przyszedł czas na szkołę. Lubił się 
pan uczyć?
– W wieku 7 lat rozpocząłem 
naukę w 8-letniej szkole 
podstawowej nr 2 w Kętach. 
W obowiązkowym mundurku 
z tornistrem na plecach 
przemierzałem do szkoły razem 
z trzema kuzynami z klasy 
trasę 3,5 kilometra na nogach, 
bez względu na pogodę. Nasze 
babcie były siostrami. Zostały 
wysiedlone z Międzybrodzia 
Bialskiego w latach między-
wojennych podczas budowy 
zapory w Porąbce. Autobus 
podmiejski uruchomiono 
dopiero, gdy uczęszczałem do IV 
klasy. Lubiłem się uczyć, a praca 
społeczna była moją pasją. 
W V klasie byłem wójtem klasy 

(przewodniczącym). W VI klasie 
prowadziłem dla wszystkich 
uczniów szkoły „dożywianie”. 
Zbierałem co tydzień pieniądze 
na bułkę z marmoladą za złotów-
kę lub z kiełbasą za 1,5 złotego. 
Codziennie wydawałem bloczki 
żywieniowe, które uprawniały 
do otrzymania bułki, a panie 
woźne kupowały produkty
i robiły pyszne kanapki. Takie 
były początki mojej działalności 
samorządowej. Lubiłem się 
uczyć, zwłaszcza przedmiotów 
ścisłych: matematyki, �zyki oraz 
geogra�i. Od IV klasy uczęsz-
czałem do Ogniska Muzycznego 
na lekcje gry na akordeonie. 
Doszedłem do takiego poziomu, 
że w VII klasie wraz z trzema 
kolegami zdobyliśmy mistrzo-
stwo województwa krakowskie-
go wśród ognisk muzycznych 
w grze na tym instrumencie. 
Jeden lub dwa razy w miesiącu 
koncertowałem z 30-osobowym 
zespołem muzycznym.

Praca społeczna, ognisko 
muzyczne, miał pan czas na naukę?
– Ależ tak. Ósmą klasę skończy-
łem z samymi ocenami dobrymi 
i bardzo dobrymi. Wtedy nie 
było telewizorów (jeden z pierw-
szych we wsi był u mojej babci), 
smartfonów, laptopów itp., które 
kradną cenny czas. W weekendy 
jeździłem na rowerze ojca, bo ten 
mój otrzymany w prezencie 
na pierwszą komunię był już 
za mały. Przemierzałem czasami 
dziennie do 100 km, m.in. 
do Żywca, Bielska, Oświęcimia.

Minął pierwszy etap edukacji. 
I co potem? Może szkoła 
muzyczna?
– Niestety nie. Zmarł nauczy-
ciel muzyki, nasz dyrygent 
zespołu i grupa się rozpadła. 
Dwóch kolegów ukończyło 
szkołę muzyczną w Bielsku-
Białej i konserwatoria muzyczne, 
ja natomiast kontynuowałem 
naukę w Liceum im. St. Wy-
spiańskiego w Kętach w klasie 
matematyczno-�zycznej. 
Dalej byłem bardzo aktywny. 
Od pierwszej do czwartej 
klasy byłem przewodniczącym 
szkolnego koła ZMS (Związek 
Młodzieży Socjalistycznej). 
Organizowałem wieczorki 
taneczne, kurs tańca towarzy-
skiego, zimowiska na Klimczoku 
i obóz letni w Zubrzycy Górnej. 
W trzeciej i czwartej klasie sam 
prowadziłem obozy bez udziału 
nauczycieli, co wówczas było 
niespotykane. Moje liceum było 
prawdziwą szkołą organizacji 
i samorządu. Wybudowaliśmy 
przy szkole w czynie społecznym 
boisko, bieżnie i skocznie 

do skoku w dal i wzwyż. Cały 
potrzebny materiał załatwiałem 
na różnych budowach. Do po-
mocy w budowie zapraszałem 
uczniów i ich rodziców, z czego 
oni chętnie korzystali.
Nauka nie sprawiała mi więk-
szych problemów. Od początku 
uzyskiwałem bardzo dobre 
oceny z matematyki. Maturę pi-
sałem z połączonych przedmio-
tów matematyki i �zyki. Naukę 
ukończyłem jako czwarty uczeń 
w szkole. Świadectwo maturalne 
było bez żadnej „trójki”.

Łatwo się domyślić, że kolejnym 
etapem edukacji były studia 
techniczne.
– Tak, wybrałem Wydział 
Maszyn i Górniczych i Hut-
niczych na krakowskiej AGH. 
Bez problemu zdałem egzamin 
wstępny. Każde zadanie z ma-
tematyki umiałem rozwiązać 
na trzy lub cztery sposoby. Był 
to jeden z najtrudniejszych 
kierunków do studiowania. 
Na początku mieszkałem 
przez dwa lata w akademiku 
nad kinem „Wolność”, potem 
przy ul. Reymonta i na koniec 
w miasteczku studenckim. Nie 
miałem problemu z nauką. 
Na pierwszym roku studiów 
wygrałem dwa konkursy 
organizowane dla wszystkich 
studentów Krakowa: Turniej 
Wiedzy Politycznej „Politikus”, 
w którym pokonałem w �nale 
pięciu studentów z IV roku 
Wydziału Prawa Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, a także Turniej 
Wiedzy organizowany przez 
„Gazetę Krakowską”. Zająłem też 
II miejsce w biegu dookoła Błoni 
dla studentów I roku wszystkich 
uczelni Krakowa. Od II roku 
zacząłem się udzielać społecznie. 
Założyłem Dyskusyjny Klub 
Filmowy „Kadr” w Uczelnianym 
Centrum Kultury Karlik 
– Perspektywy, w którym co dwa 
tygodnie prezentowałem �lmy 
dyskusyjne, �lmy niedostępne 
w normalnym obiegu �lmowym, 
�lmy nagrodzone na festiwalach 
�lmów krótkometrażowych 
w Krakowie. Zapraszałem też 
na spotkania znanych reżyserów 
i aktorów m.in. Andrzeja Wajdę 
i Jerzego Stuhra. Sprowadzałem 
do klubu �lmy światowych 
twórców: Felliniego, Polańskiego, 
Bergmana, Karabasza. Po roku 
zostałem dyrektorem całego 
Centrum Kultury. Była to praca 
społeczna. Organizowałem m.in. 
„nocne muzykowanie”, Juwe-
nalia, Dni Francuskie podczas 
których śpiewał m.in. Marek 
Grechuta z zespołem Anawa. 
Popularne były „Czwartki Jazzo-
we”, w których brali udział m.in. 

Jan Ptaszyn Wróblewski, Old 
Timers, Old Metropolitan Band, 
Wojciech Karolak i inni najlepsi 
jazzmeni. Efektem tej pracy 
było zdobycie w 1978/1979 
roku przez nasz klub nagrody 
Czerwonej Róży dla najlepszego 
klubu studenckiego w Polsce. 
Przyszły prezydent RP Aleksan-
der Kwaśniewski, który pełnił 
wtedy funkcję przewodniczą-
cego Komisji Kultury Zarządu 
Głównego SZSP (Socjalistyczny 
Związek Studentów Polskich) 
zaproponował mi wtedy 
prowadzenie w roli dyrektora 
programowego studenckiego fe-
stiwalu „FAMA” w Świnoujściu. 
Nie mogłem jednak przyjąć tej 
propozycji, gdyż byłem w trakcie 
przygotowywania „Akcji Lato” 
na 1500 osób w Tarnobrzegu. 
Oprócz tego w międzyczasie 
ożeniłem się i żona była w ciąży. 
Nie mogłem jej zostawić. 
Poznałem mnóstwo ludzi, 
a przede wszystkim nauczyłem 
się kierować i zarządzać ludźmi 
o różnych poglądach, umiejęt-
nościach i kompetencjach oraz 
organizować przedsięwzięcia 
o różnym zakresie i stopniu 
trudności. Współpracowałem 
i nadzorowałem pracę wielu zna-
nych dziś naukowców, przedsię-
biorców. Nauczyłem się dialogu, 
kompromisu i konsyliacyjnego 
rozwiązywania kon�iktów. 
Kraków był środowiskiem 
otwartym, liberalnym i dawał 
możliwości rozwoju, stwarzał 
szansę realizacji wielu własnych 
projektów, a ruch studencki był 
fenomenem tamtej epoki.

Był pan bardzo aktywnym 
studentem, czy nie przeszkadzało 
to w nauce. Skończył pan studia 
w przewidzianym terminie? 
Co po studiach? Pozostał pan 
na uczelni czy dostał nakaz pracy?
– Studiowanie ukończyłem 
w przewidzianym terminie, 
ale pracę magisterską pisałem 
na podstawie wykonanego prze-
ze mnie stanowiska badawczego 
i przeprowadzonych badań oraz 
doświadczeń. Obroniłem ją pół 
roku później. Temat był na tamte 
czasy bardzo innowacyjny. Cho-
dziło w nim o badanie metodą 
pośrednią pomiaru temperatury 
płynnej stali w piecu hutniczym 
i możliwości wyeliminowania 
braków w wytopach stali. Do-
tyczył nie tylko hutnictwa stali, 
ale również hutnictwa metali 
nieżelaznych. Oprócz stanowiska 
badawczego i prowadzonych 
badań napisałem program 
komputerowy.
Po obronie pracy magisterskiej 
zaproponowano mi pozostanie 
na uczelni na etacie dyrektora 

administracyjnego Instytutu Ma-
szyn Hutniczych lub asystenta 
rektora uczelni. W styczniu 1981 
roku zostałem wybrany na dy-
rektora klubu „Pod Jaszczurami”, 
ale i tej propozycji też nie 
przyjąłem, bo wychowywaliśmy 
z żoną jedną córkę, a druga 
była w drodze. Postanowiliśmy 
wrócić w moje rodzinne strony.

Zrezygnował pan z kariery 
naukowej, bo rodzina była 
ważniejsza?
– Tak, chociaż miałem odpraco-
wany częściowo wkład własny 
do przyznanego mi mieszkania 
patronackiego w Krakowie, 
to z niego zrezygnowałem. 
Byłem stróżem na budowie 
nowego osiedla. Czasy się zmie-
niały. Działania społeczne traciły 
na wartości. Praca naukowa 
również nie była dowartościo-
wywana �nansowo, więc wyjazd 
z Krakowa był szansą na szybszy 
rozwój.

Jak znalazł się pan w Tychach. 
Chyba nie łatwo było zostawić 
tętniący życiem Kraków?
– Po ukończeniu studiów 
wróciłem z żoną i córkami 
do rodzinnego domu w Czańcu 
i rozpocząłem pracę na ko-
palni „Czeczott” jako stażysta. 
Po dwóch latach powierzono 
mi zadanie utworzenia nowego 
Oddziału Maszynowego Doło-
wego. Zostałem najmłodszym 
kierownikiem oddziałowym 
(sztygarem). Budowałem 
oddział, który na początku 
liczył 9 ślusarzy, a w krótkim 
czasie powiększył się do 256 
pracowników: ślusarzy, spawaczy 
i mechaników. W 1983 roku 
wraz z innymi 15 górnikami 
dostałem z kopalni przydział 
na mieszkanie w Tychach, w któ-
rym mieszkam od 1 września 
1984 roku.

Jak długo pracował pan na kopalni 
„Czeczott” w Woli? Od wielu lat 
jest pan zaangażowany w wiele 
projektów w naszym mieście.
– Pracę na kopalni przerwał 
mi ciężki wypadek w pracy 
w 1988 r. W okresie rekonwa-
lescencji ukończyłem studia 
podyplomowe i zdobyłem 
uprawnienia rzecznika patento-
wego. Byłem w trudnej sytuacji 
�nansowej w czasie świadczenia 
rehabilitacyjnego, poruszając 
się o kulach sprzątałem 
śmietniki na osiedlu, na którym 
mieszkam. Po rehabilitacji 
wróciłem do pracy na kopalni 
w roli kierownika Działu 
Wynalazczości i Racjonalizacji. 
Kopalnie znajdowały się wtedy 
w okresie restrukturyzacji. 

ZBIGNIEW GIELECIAK, lat 67; żona Urszula, córki Anna i Justyna, 
wnuczęta: Mieszko, Kaja i Róża. Były pracownik kopalni „Cze-
czott” w latach 1981-1995, m.in. sztygar oddziałowy Oddziału 
Maszynowego Dołowego, kierownik Działu Wynalazczości i Ra-
cjonalizacji, współzałożyciel i współudziałowiec Nadwiślańskie-
go Centrum Innowacyjno-Wdrożeniowego INVENT, spółka z o.o. 
Od 2000 roku prezes Okręgowej Izby Przemysłowo-Handlowej 
(OIHP), od 2001 roku prezes Regionalnego Centrum Gospodarki 
Wodnej (RCGW), budowniczy Parku Wodnego. Odznaczony Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. W czasie wolnym 
jeździ na rowerze i słucha muzyki, przede wszystkim jazzu.
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W TYM ROKU TYSKIE HALE 
TARGOWE OBCHODZĄ 20 
LAT SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI. 
Z TEJ OKAZJI NA NASZYCH 
ŁAMACH PUBLIKUJEMY 
SYLWETKI TYSKICH 
KUPCÓW I RZEMIEŚLNIKÓW 
ZWIĄZANYCH Z THT.

Od września ubiegłego roku 
na terenie Tyskich Hal Tar-
gowych funkcjonuje pierwszy 
w Polsce sklep społeczny sie-
ci Spichlerz prowadzony przez 
fundację „Wolne Miejsce”. 
To sklep przede wszystkim dla 
osób, które znalazły się w trud-

nej sytuacji życiowej, ale nie tyl-
ko. Seniorzy mogą skorzystać 
z zakupów niezależnie od do-
chodów, a w soboty sklep jest 
otwarty dla wszystkich miesz-
kańców miasta.

Sklep społeczny znajduje się 
na 1 piętrze w Tyskich Halach 
Targowych. To miejsce, gdzie 
można kupić pełnowartościowe 
produkty, często z krótkim termi-
nem ważności, w cenach niższych 
niż w innych sklepach. Najważ-
niejszą zasadą działania sklepów 
jest sprzedaż produktów, których 
ceny za ogólny koszyk zakupów 
nie przekraczają 50% wartości 

ceny rynkowej. Każdy kto zna-
lazł się w trudnej sytuacji życio-
wej, a jego dochód nie przekracza 
kwoty 2100 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej, powinien skon-
taktować się telefonicznie bądź 
osobiście z najbliższym punktem 
terenowym Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, w którym 
pracownik socjalny zweryfiku-
je możliwość zakwalifikowania 
się do korzystania ze sklepu spo-
łecznego.

Sklep Społeczny Spichlerz 
to również kawiarenka i miejsce 
spotkań, gdzie od kilku tygodni 
prowadzone są zajęcia „Aktyw-

ny senior”. Dzięki dofinansowa-
niu z Urzędu Miasta Tychy, orga-
nizowane są one co środę. Mają 
na celu zachęcenie osób samot-
nych i seniorów do spędzania cza-
su w sposób aktywny. – Za nami 
warsztaty artystyczne, z rękodzie-
ła oraz te ostatnie czyli kulinarne 
– mówi kierownik sklepu, pani 
Barbara Braguła. – Teraz szyku-
jemy dla naszych seniorów zajęcia 
fitness. Nawiązaliśmy współpra-
cę z sąsiadującą siłownią, zatem 
uczestnicy mogą liczyć na profe-
sjonalną opiekę trenerów perso-
nalnych – dodaje. 
MN ●

społecznie i aktywnie
20 LAT TYSKICH HAL TARGOWYCH

W Sklepie Społecznym Spichlerz co środę odbywają się warsztaty „Aktywny senior”.
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Powstawały na majątku kopalń 
nowe spółki do obsługi ich 
działalności. W 1995 r. utwo-
rzyliśmy z kolegami z innych 
kopalń z Nadwiślańskiej Spółki 
Węglowej spółkę INVENT 
(Nadwiślańskie Centrum 
Innowacyjno-Wdrożeniowe). 
Do roku 2000 obsługiwałem 
kopalnie „Czeczott”, „Piast”, 
„Janina”, „Brzeszcze” i „Silesia” 
w zakresie racjonalizacji 
i wynalazczości. Od 1996 roku 
byłem związany z tworzeniem 
samorządu gospodarczego 
i po powstaniu Okręgowej 
Izby Przemysłowo-Handlowej 
w 1997 r. zostałem członkiem, 
a następnie przewodniczącym 
komisji rewizyjnej. W 2000 roku 
zostałem jej prezesem i funkcję 
tę sprawuję do dzisiaj. Od stycz-
nia 2001 roku zarządzam spółką 
Regionalne Centrum Gospodar-
ki Wodno-Ściekowej.
Praca w RCGW okazała się 
być wielkim wyzwaniem, 
bo na początku należało przy-
gotować cały proces moderni-
zacji zaniedbanej oczyszczalni, 
wszystko zaplanować, wykonać 
projekty, znaleźć �nansowanie, 
przeprowadzić niezbędne 
zmiany i osiągnąć efekty, które 
nie powodowałyby przekroczeń 
przepisów prawa. Udało się tego 
dokonać i prace inwestycyjne 
ukończyć w styczniu 2006 roku, 
na miesiąc przed wyznaczonym 
przez wojewodę terminem. 
Jednocześnie przygotowaliśmy 
proces inwestycyjny rozbudowy 
oczyszczalni w części osadowej. 
Projekt ten został włączony 
do dużego projektu gospodarki 
ściekowej w Tychach realizo-
wanego przez Urząd Miasta 
ze środków funduszu spójności 
Unii Europejskiej w latach 
2006-2010. Prowadziłem całą 
realizację tego projektu jako 
pełnomocnik prezydenta. Był 
to piąty projekt unijny w Polsce 
pod względem do�nansowania. 
Wartość wynosiła 141 mln 
euro a dotacja sięgnęła 75 
mln euro. Wybudowaliśmy 
337 km kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej, zmodernizowa-
liśmy 32 km rowów i potoków, 
zmodernizowaliśmy część 
osadową oczyszczalni. Projekt 
okazał się najlepiej zarządzanym 
i najbardziej innowacyjnym 
projektem wśród 92 projektów 
realizowanych w Polsce 
w pierwszej perspektywie 
budżetowej UE.

To był pierwszy duży sukces, 
a potem przyszły następne. Nie 
sposób wymienić wszystkich. Które 
uważa pan za najważniejsze?
– Wraz z częścią zespołu, 
który prowadził projekt wodno-
kanalizacyjny, realizowałem 
modernizację drogi krajowej 
DK1 na odcinku w granicach 
miasta Tychy. Najtrudniejszą 
zrealizowaną inwestycją było 
jednak zaprojektowanie, 
zbudowanie i eksploatacja 
Wodnego Parku Tychy według 
niespotykanego dotąd w Polsce 
modelu biznesowego opartego 
na wykorzystaniu nośnika 
energii odnawialnej – biogazu 
produkowanego w oczyszczalni 
i przesyłanego gazociągiem 
o długości 6,2 km do aquaparku 
i tam stanowiącego źródło 
energii elektrycznej i ciepła. 
Rozwiązanie to umożliwia 
rokrocznie pokryć w 100% 
zapotrzebowanie na te media 
nie tylko w aquaparku, ale 

i w oczyszczalni, a nadwyżkę 
sprzedawać do sieci dystrybu-
cyjnej energii energetycznej, zaś 
ciepło do sieci PEC. Ważnym 
jest ponadto, że zobowiązanie 
�nansowe na budowę Wodnego 
Parku spłaciliśmy w ciągu 
4,5 roku, a obiekt przynosi 
zyski jako jeden z nielicznych 
aquaparków w Polsce. W sumie 
nadzorowałem budowę i moder-
nizację obiektów komunalnych 
o wartości 1,3 mld zł.

Jest pan na emeryturze, ale ciągle 
aktywny zawodowo. Jak wygląda 
pana zwykły dzień. Skąd czerpie 
pan tyle energii?
– Mam uprawnienia emerytalne 
ale pracuję nadal zawodowo jako 
Prezes RCGW, prowadzę także 
Tyski Klaster Energii. Zarządzam 
też Okręgową Izbą Przemysłowo 
Handlową już 23. rok. Coraz 
częściej udzielam wykładów 
w zakresie energetyki rozproszo-
nej, efektywności energetycznej 
i gospodarki o obiegu zamknię-
tym, występuję jako ekspert. 
Przyjeżdżają do Tychów liczne 
delegacje z kraju i z zagranicy. 
Są to naukowcy, politycy, 
eksperci i doradcy w zakresie 
energetyki, bo to, co osiągnęli-
śmy w Tychach w tym zakresie, 
jest niedościgłym wzorem nie 
tylko w Polsce, ale i w Europie. 
Jestem również jednym z naj-
częściej zapraszanych ekspertów 
w Polsce w zakresie efektywności 
energetycznej oraz gospodarki 
o obiegu zamkniętym i to zarów-
no w branży wodno-ściekowej 
jak i przez instytucje państwowe, 
ministerstwa itp.

I na koniec. Co zdaniem pana, jako 
człowieka sukcesu, jest w życiu 
najważniejsze? Jak żyć, aby 
odnaleźć się w tych niepewnych 
czasach, m.in. wojny w Ukrainie? 
Skąd czerpać wzorce?
– Moim zdaniem najważniejsze 
jest realizowanie własnych 
marzeń i celów, które są zbieżne 
z celami grup, z którymi czło-
wiek współpracuje. Umiejętność 
współpracy, kompromisu 
i wytyczania zadań, z którymi 
identy�kują się współpracowni-
cy, to podstawa działania. Mam 
szczęście, że umiem budować 
zespoły, wiem jak osiągać 
cele. Nie jest to talent, ale lata 
nauki, doświadczeń w różnych 
środowiskach, w różnych 
dziedzinach. Jesteśmy czymś 
znacznie większym niż suma jej 
elementów, elementów sukcesu. 
Trzeba połączyć właściwy zespół 
z wizją, z pasją i można wtedy 
osiągnąć wspaniałe rezultaty. 
Wiedza i edukacja są podstawą 
sukcesu. Proces decyzyjny nie 
zawsze opiera się na analizach, 
najczęściej najważniejsze decyzje 
są podejmowane pod wpływem 
instynktu, intuicji, gustu 
i serca. Uwielbiam kreatywną 
pracę zespołową. Lider powinien 
pracować z 2-3 letnim wy-
przedzeniem. O przywództwie 
decyduje umiejętność słuchania 
i rozumienie zespołu, poczucie 
wspólnoty. Rodzice zaszczepili 
we mnie świadomość jak ważne 
jest dzielenie się i współpraca 
ze społecznością, w której 
żyjesz i pracujesz, jak ważne jest 
wspieranie innych. Zbudowanie 
dobrego rozumiejącego się 
zespołu jest naszym wkładem 
w uczynienie życia lepszym 
w naszym mieście.
ROZMAWIAŁA: 
DANUTA WENCEL ●

W Miejskiej Galerii Sztuki 
„Obok” odbył się niedawno nie-
typowy wernisaż, bowiem połą-
czony z pokazem mody. Na kil-
ka godzin mury Pasażu Kultury 
Andromeda zamieniły się w pa-
ryski wybieg, na którym modelki 
fundacji Bright Light zaprezento-
wały stroje dwóch projektantek. 
Wszystko to w anturażu fotografii 
Doroty Ziętek.

Zdjęcia prezentowały prace 
z zakresu beauty oraz fashion, 
bo to właśnie w tych dziedzi-
nach specjalizuje się prezes fun-
dacji BL fotografka Dorota Ziętek, 
która podczas wydarzenia pod-
sumowała współpracę z pierwszą 
grupą modelek fundacji. Funda-
cja Bright Light została założo-
na z myślą o wsparciu młodych 
artystów, młodych w swym do-
świadczeniu, aby pomóc im w ich 
rozwoju i budowaniu portfolio. – 
Pomagamy w kreowaniu swojego 
wizerunku w mediach społecznoś-
ciowych, tworzeniu wystaw i poka-
zów, szkolimy w zakresie budowy 
swojego portfolio i prowadzeniu 
marketingu w internecie. Kieru-
jemy swoją pomoc do tych uzdol-
nionych osób, które nie wiedzą, 
jak mogą sprawnie przedstawiać 
siebie lub swoje prace, nie wiedzą 

gdzie je publikować i w jaki spo-
sób, jak szukać zleceń i na co zwra-
cać uwagę. W grupie takich osób 
znajdują się fotografowie, projek-
tanci, wizażyści, modelki i modele, 
graficy, malarze itp. – mówiła pre-
zes i fotograf Dorota Ziętek.

Fotografka zajmuje się głównie 
fotografią mody i beauty. Od lat 

realizuje sesje zdjęciowe dla ma-
rek modowych i nie tylko. Wy-
konuje także zdjęcia produktowe, 
lookbook, wizerunkowe, tworzy 
kampanie reklamowe itp. Pub-
likowała w takich magazynach 
jak „Playboy” (zdobywając trzy-
krotne wyróżnienia w konkursie 
Fotoerotica), „Make-up Trendy”, 

„Paznokcie” czy „Tattoo Fest” 
i „Magazyn Style”.

Podczas wystawy modelki fun-
dacji BL zaprezentowały garnitu-
ry zaprojektowane przez Annę 
Rogosz oraz najnowszą kolekcję 
„Night Queen” Grażyny Pander
-Kokoszki. 
MN ●

Fundacja Bright Light podsumowała swoją działalność. 

wybieG w Galerii

Na kilka godzin galeria sztuki zamieniła się w modowy wybieg.
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Z N A J D Z I E C I E  N A S  W  N A S T Ę P U J ĄC YC H  M I E J S C AC H :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12

æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16

æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49

æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31

æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102

æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27

æ Wodny Park Tychy

æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11

æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39

æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 
ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

AUTO: USŁUGI:
Elektryk. Tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel.691 577 335

Wynajem rusztowań elewacyjnych. Tychy 
ul. Starokościelna 37. Tel. 662 008 622

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825
Płytkowanie, malowanie, sufity podwie-
szane, hydraulika, łazienki Tel: 668 651 
688

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.-KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

FINANSE:

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Dotacje unijne  575 926 921

NIERUCHOMOŚCI:

BIURA NIERUCHOMOŚCI
Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz 
niezobowiązującej porady? Masz do sprze-
dania mieszkanie, dom, działkę lub lokal 
do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 713 100

Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Nowa inwestycja deweloperska w Ty-
chach – domy w centrum, ul. Hierow-
skiego. Zapraszamy do biura sprzedaży. 
Nie płacisz 2% PCC, 731 713 070 www.
ASTON.com.pl

Tychy, os. C ul. Cienista, do sprzedaży 2 
pok. mieszkanie, o pow. 51 m2, 3p. w ni-
skim bloku, cena 260 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” 
w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 
m2 do 93 m2, cena od 6.800 zł/m2, nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy 
do biura sprzedaży 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Stare Tychy, 2 pokoje z możliwością 
przerobienia na 3, 52m2, 3p, do remontu, 
balkon, fajny układ i blok, 265.000 zł 731 
713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, osiedle K, 3 pokoje, 62,8 m2, 1p, 
stan do wprowadzenia, parking, 420.000 
zł 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. C, 1 pokój, 34m2 2 piętro w ni-
skiej zabudowie, balkon, po komplekso-
wym remoncie, do wprowadzenia, cena 
260.000 zł, 731 713 100 www.ASTON.
com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 265.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, 
os D, 99m2, 5 pokoi, po remoncie, 499.000 
zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży miesz-
kanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 
70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł  
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 630 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Czułów ul. Migdałowa działka bu-
dowlana 803 m2 w pobliżu lasu, wszyst-
kie media przy działce, cena 401 500 zł tel. 
728 713 101, www.ASTON.com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 279 000 zł 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 399 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Wisła Wielka k. Pszczyny, ul. Cieszyńska, 
działka 1319 m2, piękny widok na jezio-
ro i góry. ce-na 169 000 zł, 731-713-110 
www.ASTON.com.pl

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE

Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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Tychy, Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 59 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1373 m2, brak planu zagospodarowania, 
dostępne media woda, prąd i gaz, cena 200 
000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1150 m2, wydane warunki zabudowy, 
wszystkie media przy działce cena 129 
000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynaję-
cia w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 
piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 895.000 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl

Piasek, ul. Katowicka, dom wolno-stojący 
z pełnym wyposażeniem i umeblowa-
niem, pow. 200 m2, działka 1029 m2, 
możliwa zamiana na mieszkanie 3 poko-
jowe w Tychach, cena 899 000 zł 728 713 
110 www.ASTON.com.pl
Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej uli-
cy na parterze, bez ba-rier architektonicz-
nych, idealny na usługi medyczne/kos-
metyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 zł + 
media 728 713 101 www.ASTON.com.pl
Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl
Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy na 
II p. w kamienicy, idealny na biuro/usłu-
gi, pow. 45 m2, cena 1550 netto + VAT+ 
prąd (ogrzewanie, woda i śmieci w cenie) 
519-595-674 www.ASTON.com.pl
Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250zł/mc 728 713 110 www.ASTON.
com.pl
Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 599 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl
Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 38 m2, ce-na 1950 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

wyNAjMę

ZDROWIE:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepa-
nek Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 
664-172-013 DOSTĘPNE BONY UPO-
MINKOWE Elastyczne Oferty Cenowe! 
Najtaniej i najbardziej dostępnie na 
mieście!

TRANSPORT:
Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

KUPIĘ / SPRZEDAM:

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupię małą kotkę rasy Pers bez rodowodu 
tel: 666 972 144

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

INNE:

autoreklama

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze,  
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach,  
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00,  
www.szpitalmegrez.pl;  
Poradnia nocna i świąteczna  
(w godzinach 18-8),  
tel. 32/325 52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbo-
wy-w-tychach, czynny:  
pon. 7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne:  
pon.-pt. 7.30-15.30.

ważne 
telefonymiejskie

Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy 

przy al. Niepodległości 49, na VII piętrze 
został wywieszony wykaz z nieruchomością przewidzianą do użyczenia,

stanowiącą nieruchomość zabudowaną oznaczoną jako działka nr: 1617/240 o pow. 31169 m2, 
położoną w Kobiórze przy ul. Promnickiej, z przeznaczeniem na:
•	 zorganizowanie,
•	 prowadzenie,
•	 utrzymanie,
domu pomocy społecznej na terenie Gminy Kobiór przez gminną jednostkę organizacyjną, 
na okres do 3 lat.

reklama

komunikat
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Prezydent Miasta Tychy
11 lipca 2023 r.

TYCHY, woj. śląskie     

Ogłoszenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru centrum miasta Tychy 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego w dniach od 18 lipca 2023 r. do 18 sierpnia 2023 r. w Wydziale 
Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49 – VII pię-
tro, pokój 701 w godzinach pracy Urzędu. [1] [2] [3]
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 3 sierpnia 2023 r. w Urzędzie Miasta Tychy, w sali 102, piętro I, o godzinie 16:00. [1]
Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi 
w terminie do 1 września 2023 r. [4].
Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, 43-100 
Tychy, z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej, adresu zamieszkania lub 
siedziby oraz adresu i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w formie: [5]
· pisemnej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
· elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/

skrytka), opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo 
podpisem osobistym,

· poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Rozpatrzenie uwag przez Prezydenta Miasta Tychy nastąpi w formie Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Tychy, w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia upływu terminu ich składania, które 
zostanie opublikowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Tychy (zakładka: Prawo lokalne → Zarządzenia Prezydenta Miasta).[6]
W przypadku nieuwzględnienia uwag, ostateczne rozstrzygnięcie pozostanie w gestii Rady 
Miasta Tychy, przy podejmowaniu uchwały o przyjęciu planu.[7]

Projekt planu miejscowego dostępny będzie również na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy https://bip.umtychy.pl/ (zakładka: Zamierzenia 
władzy → obwieszczenia → zagospodarowanie przestrzenne → 2023→ Lipiec).

Informacja o ochronie danych osobowych dostępna będzie na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy (zakładka: jak wyżej) [8].

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym  ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977) - zwanej dalej u.p.z.p.
[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.);

[3]  Uchwała Nr XXVIII/567/21 Rady Miasta Tychy z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
centrum miasta Tychy;

[4]  art. 18, art. 17 pkt. 11 – u.p.z.p.; [5] art. 8c – u.p.z.p; [6] art. 17 pkt. 12 – u.p.z.p; [7] art. 
20.ust. 1 – u.p.z.p. [8] art. 8a ust 1, art. 17a – u.p.z.p.

komunikat
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Na występ piłkarskiej drużyny 
GKS w europejskich pucharach 
musimy jeszcze poczekać, ale 
same pucharowe rozgrywki zawi-
tają do Tychów już niebawem!

Stanie się tak za sprawą ukra-
ińskiego zespołu FK Vorskla 
Poltava, który z uwagi na woj-
nę w swoim kraju postanowił 
swój mecz II rundy kwalifikacji 
Ligi Konferencji Europy rozegrać 
właśnie na Stadionie Miejskim 
w Tychach.

Jak poinformował nas prezes 
Krzysztof Woźniak z Tyskiego 
Sportu, jest już podpisana umowa 
z ukraińskim partnerem dotyczą-
ca wynajmu stadionu przy Edu-
kacji w dniu 27 lipca (czwartek). 
Nie wiadomo jeszcze z kim zespół 
z Poltavy zagra w Tychach, gdyż 

rywalizacja potencjalnych rywali 
– słowackiego zespołu DAC Du-
najska Streda z gruzińską druży-
ną Dila Gori – rozstrzygnie się 
w dwumeczu 13 i 20 lipca. WW ●

To była bardzo krótka przerwa 
pomiędzy sezonami i aniśmy 
się spostrzegli, a już za nieco 
ponad półtora tygodnia ruszą 
nowe rozgrywki o mistrzostwo 
I ligi piłkarskiej. Drużyny GKS 
Tychy przez pierwsze tygodnie 
nie będziemy jednak mogli oglą-
dać przy Edukacji 7, gdyż trzy 
inauguracyjne spotkania rozegra 
na wyjeździe.

Dlatego warto skorzystać 
z okazji i odwiedzić Stadion Miej-
ski w najbliższą sobotę, 15 lipca 
i wziąć udział w trójkolorowym 
pikniku przygotowanym przez 

klub, przedsezonowej prezen-
tacji drużyny oraz pokibicować 
w ostatnim sparingu.

Piknik rozpocznie się o godz. 
14 w specjalnej strefie, zlokali-
zowanej na parkingu od ul. Edu-
kacji. Na starszych i młodszych 
kibiców czekać będą m.in. dmu-
chańce, strefa sportowa i ga-
stronomiczna, mobilny sklep 
klubowy z gadżetami, zajęcia 
plastyczne, malowanie twa-
rzy itp. Zabawa trwać będzie 
do godz. 16, bo na tę porę za-
planowano prezentację druży-
ny i sztabu szkoleniowego na se-

zon 2023/24, a po niej o godz. 
17 rozpocznie się ostatni przed 
nowymi rozgrywkami sparing 
zespołu trenera Dariusza Ba-
nasika. Rywalem Trójkoloro-
wych będzie ukraiński zespół 
FK Vorskla Poltava – uczest-
nik eliminacji Ligi Konferen-
cji Europy.

Tego dnia tyszanie roze-
grają dwa sparingi. W pierw-
szym, zaplanowanym na godz. 
11 na Arenie Lekkoatletycznej, 
rywalem GKS będzie bytomska 
Polonia. 
WW ●

Letnie judo dla najmłodszych.

ronin 
zaPrasza
Klub Sportowy Ronin od 3 lipca 
do 20 sierpnia zaprasza na bez-
płatne zajęcia z judo – wraz z za-
bawami, torami przeszkód, któ-
re pociechy będą wykonywać 
z uśmiechem na twarzy.

Zajęcia odbywać się będą w Ty-
chach (2 razy w tygodniu), oraz 
w Bieruniu (także 2 razy w tygo-
dniu).

Jak się zapisać? Trzeba wejść 
na fanpage (facebook.com/ksro-
nin) i wypełnić formularz. Limit 
miejsc – decyduje kolejność zgło-
szeń. MN ●

Ukraińcy na Edukacji 7.

euroPa w Tychach

Tydzień przed startem sezonu.

Piknik, PrezenTacja i sParinG

W MINIONYM TYGODNIU 
PRZYGOTOWUJĄCY SIĘ 
DO NOWEGO SEZONU 
PIŁKARZE GKS TYCHY 
ODBYLI KILKUDNIOWY 
POBYT NA ZGRUPOWANIU 
W BUSKU-ZDROJU 
I ROZEGRALI DWA MECZE 
SPARINGOWE Z ZESPOŁAMI 
EKSTRAKLASY. 
OBA ZAKOŃCZYLI 
ZWYCIĘSTWAMI.

Na zgrupowanie drużyna trenera 
Dariusza Banasika wyjechała w po-
niedziałek powiększona o dwóch 
nowych piłkarzy, z którymi klub 
zdecydował się podpisać kontrak-
ty. Pierwszym z nich jest 21-letni 
pomocnik III-ligowego Podlasia 
Biała Podlaska Wiktor Niewiarow-
ski. W swoim poprzednim klubie 
zawodnik rozegrał 50 spotkań, 
w których zdobył 11 goli.

Na Podlasiu, a konkretnie 
w zespołach juniorskich Jagiellonii 
Białystok rozpoczynał swoją pił-
karską karierę Przemysław Myst-
kowski, 25-letni pomocnik, który 
ma za sobą grę w Miedzi Legni-
ca, Podbeskidziu Bielsko-Biała, 
a ostatnio w greckim Iraklisie.

Obaj zawodnicy środka pola 
podpisali z tyskim klubem kon-
trakty do końca czerwca 2025 roku, 
z możliwością ich przedłużenia.

Zarówno Niewiarowski jak 
i Mystkowski mieli okazje za-
debiutować w koszulkach GKS 
w środowym sparingu z Rado-
miakiem, rozegranym w War-
ce nad Pilicą. Mecz zakończył 
się zwycięstwem tyszan 1:0, 

a autorem jedynego gola był tuż 
przed przerwą Mateusz Radecki. 
W I połowie Trójkolorowi wystą-
pili w składzie: Kikolski, Machow-
ski, Nedić, Tecław, Błachewicz, 
Skibicki, Radecki, Żytek, Myst-
kowski, Mikita, Rumin, zaś w II 
połowie zagrali: Kikolski, Połap, 
Nedić (60’ zaw. testowany), Tec-
ław (75’ Buchta), Błachewicz (85’ 
Orliński), Niewiarowski, Radecki, 
Żytek (60’ Bieroński), Mystkow-
ski (60’ Szpakowski), Mikita, Ru-
min (75’ Dzięgielewski).

W sobotnie południe GKS ro-
zegrał kolejny mecz kontrolny, 
tym razem we Wrocławiu ze Ślą-
skiem. Podopieczni trenera Da-

riusza Banasika rozpoczęli bardzo 
dobrze, bo od gola już w 11 min. 
którego po akcji trzech panów M: 
Machowskiego, Mystkowskiego 
i Mikity, zdobył ten ostatni. Nie 
minął kwadrans, a wrocławianie 
wyrównali za sprawą Szwedzika, 
ale jeszcze przed przerwą, w 35 
min, tyszanie ponownie wyszli 
na prowadzenia, którego nie od-
dali już do końca meczu. Auto-
rem gola, zdobytego po fatalnym 
błędzie obrony gospodarzy, był 
nowy nabytek Trójkolorowych 
Przemysław Mystkowski. Skład 
tyszan: I połowa – Kostrzewski, 
Machowski, Nedić, Tecław, zaw. 
testowany 1 – Błachewicz, Rade-

cki, Żytek, Mystkowski – Rumin, 
Nikita; II połowa – Kostrzewski 
– Połap (52’ Dzięgielewski), zaw. 
testowany 1, Nedić, Buchta, zaw. 
testowany 2 – zawodnik testowa-
ny 3, Bieroński, Szpakowski, Nie-
wiarowski – Skibicki.

Ciesząc się ze sparingowych 
triumfów trzeba jednak pamię-
tać, że ekstraklasowe zespoły 
także są w trakcie przygotowań 
i przeciwko tyszanom wystawia-
li nie do końca najsilniejsze skła-
dy. Jak zawsze, najbardziej mia-
rodajną odpowiedź na pytanie 
o siłę tyszan w nowym sezonie 
dadzą pierwsze i kolejne mecze 
ligowe. WW ●

ekstraklasa za słaba
NIEWIAROWSKI I MYSTKOWSKI W KADRZE GKS TYCHY.

Łu
ka

sz
 S

ob
al

a 
/ G

KS
 Ty

ch
y

Mateusz Radecki był strzelcem jedynego gola w sparingu z Radomiakiem.
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Po kontuzji na Pucharze Polski 
w Wałbrzychu, tyskiej zawod-
niczce Laurze Chomie nie udało 
się dojść do pełni sił i w Mistrzo-
stwach Polski MTB zajęła 5. miej-
sce – nieco poniżej oczekiwań, 
bowiem liczyła na jeden medali. 
Postanowiła jednak spróbować 
się w Szosowych Mistrzostwach 
Polski, czyli wyścigu szosowym 
(nie górskim).

Był to jej debiut w rywaliza-
cji o szosowe mistrzostwo Pol-
ski, a zmiana kolarskiej specjal-
ności okazała się dla niej sporym 
wyzwaniem. To po prostu inne 
ściganie niż na MTB i inne niż 
w wyścigu szosowym górskim.

– Od samego startu dziewczy-
ny jechały mocno i narzuciły ostre 
tempo – powiedział Bogdan Cho-
ma, tata i trener Laury. – Dystans 
dla juniorek liczył 74 km. Laura 
dopiero uczyła się jazdy w peleto-
nie i zgodnie z ustaleniami jecha-
ła jak najbliżej z przodu. W pew-
nym momencie zaatakowały trzy 
zawodniczki i odjechały. Na pół-

metku trasy uzyskały 30 sekund 
przewagi. Jednak peleton przy-
spieszył i przez radio-tour usły-
szeliśmy, że Laura kontratakuje 
i próbuje przeskoczyć do uciecz-
ki. Nie udało się, ale nasza radość 
była duża, bo to pokazało, że jest 
aktywną kolarką i próbuje swoich 
sił. Ostatecznie Laura finiszowa-

ła bardzo mocno z peletonu i za-
jęła 16. miejsce. Jechała ze śred-
nią prędkością 39 km/godzinę. 
Wyjeżdżamy z mistrzostw z bar-
dzo dużym bagażem doświad-
czeń i nie jest to koniec w tym 
roku, bo Laurę czekają jeszcze 
inne szosowe próby. 
LS ●

RYWALIZACJA PODCZAS 
TEGOROCZNEJ EDYCJI 
SAMOCHODOWYCH 
MISTRZOSTW TYCHÓW 
OSIĄGNĘŁA JUŻ 
PÓŁMETEK, A WŁAŚCIWIE 
GO PRZEKROCZYŁA, 
BO KIEROWCY 
ROZEGRALI CZTERY 
Z SIEDMIU ELIMINACJI. 
PODCZAS ZAWODÓW 
ORGANIZATORZY 
Z AUTOMOBILKLUBU 
ZIEMI TYSKIEJ SIĘGNĘLI 
PO FORMUŁĘ STARTU 
RÓWNOLEGŁEGO 
–ZAWODNICY STARTOWALI 
PARAMI.

Rozegrane w ten sposób zawo-
dy okazały się bardzo atrakcyjne 
dla kibiców, których tradycyjnie 
sporo zjawiło się na torze prób 
tyskiej fabryki samochodów. 
Tym bardziej, że na trasie znów 
pojawiła się charakterystyczna 
„hopka”, czyli przejazd przez 
górkę, na szczycie której samo-
chody odrywają się od ziemi. 
Ten fragment toru w Bieruniu 
jest unikalny w skali kraju i wy-
maga od kierowców dodatkowej 
mobilizacji.
Najlepszy czas zawodów zano-
tował tym razem Maciej Sarka, 
startujący mitsubishi lancerem 
W KLASIE OPEN 4WD. W tej 
kategorii kolejne pozycje zajęli 
Rafał Wlazłowski i pilot Marcin 
Noworol (subaru impreza) oraz 
Dominik Sarka i Karolina Sarka 
(mitsubishi lancer). Drugi czas 
zawodów – gorszy tylko o 2,66 
sekundy od zwycięzcy, należał 
do Pawła Żeromińskiego w sub-
aru legacy. Był on też najszybszy 
W KLASIE GOŚĆ przeznaczonej 
dla zawodników z licencją spor-
tową.
Czwarty czas zawodów i pierwszy 
W KLASIE 4. odnotowali Mate-
usz Masełko i Mikołaj Baran 
w subaru impreza. O niespełna 
4 sekundy wyprzedzili oni lide-
rów klasyfikacji czyli Grzegorza 
Dobrzańskiego i Agnieszkę Do-
brzańską, jadących toyotą yaris 
GR. Podium w klasie 4. uzupełni-
li Michał Masełko i Dariusz Mu-
rzyn (subaru impreza).
W KLASIE 3. po raz drugi z rzędu 
najszybsi byli Tomasz Smolarczyk 
i Krzysztof Proksa (renault clio). 
Kacper Włoch i Mateusz Hanu-
siak (renault clio) zajęli drugą 
pozycje i obronili prowadzenie 
w klasyfikacji sezonu. Trzecie 
miejsce zajęli Wojciech Książek 

i Krzysztof Stachańczyk (renault 
clio).
W KLASIE 2. nie zawiedli fawo-
ryci – trzecie zwycięstwo w tym 
sezonie odnieśli Romuald Stasik 
i Grzegorz Pękala jadący citro-
ënem C2. Zwycięzca poprzed-
niej rundy – Łukasz Kaplita, 
pilotowany tym razem przez 
Adriana Romaszko (honda crx) 
– zajął tym razem drugą pozy-
cję. Trzecie miejsce zajęli Bog-
dan Chwaszcz i Sławomir Sowa 
(honda civic).

Łukasz Semik (fiat seicen-
to) zmienił pilota – tym razem 
w tej roli wystąpił Tomasz Fier-
donek – ale nie zwolnił tempa, 
odnosząc czwarte w tym sezonie 
– i czternaste z rzędu! – zwycię-
stwo w klasie 1. Na podium obok 
niego stanęli Maciej Mołek i Mar-
cin Nawarol (peugeot 106) oraz 
Wojciech Jochaniak i Błażej Lo-
rańczyk (honda civic).

Paweł Kostka i Radosław Ma-
rzec (kia picanto) byli jedyną 
załogą sklasyfikowaną w klasie 
RN3 (RallyN), a Uwe Bendig 
i Aleksander Nowotko (toyota 
celica) samotnie rywalizowali 
w klasie Retro. Grzegorz Łącała 
i Piotr Gostoł (bmw 318) wygrali 
rywalizację w klasie Open 2WD. 
Rafał Telega i Jarmila Wlach 
w bmw E36 byli najszybszą zało-
gą w klasie RWD. Za nimi upla-
sowali się Daniel Cichopek i Ka-
rol Pander (bmw 318 e36) oraz 
Bartosz Biernat i Mateusz Wto-
rek (bmw 318 e36).

W MARKOWEJ KLASIE PPC 
(peugeot i citroën) zwycięsko 
z rywalizacji wyszli Leszek Ko-
menda i Daniel Durbas (citroën 
C2), wyprzedzając jadących ta-
kim samym autem Roberta Ożó-
ga i Rafała Olearczyka. Trzecie 
miejsce przypadło Piotrowi i Ka-
tarzynie Kwitom w citroenie saxo. 
W klasie CENTO (fiat cinquecen-
to i seicento) pierwsze miejsce 
zajęli Tomasz Pitala i Jacek Pi-
tala (fiat seicento). Wyprzedzili 
na mecie Kamila Foka i Magda-
lenę Sobik (fiat cinquecento) oraz 
Piotra Strzodę i Ewę Siwko (fiat 
seicento).

Uczestnicy SMT mają teraz 
wakacyjną przerwę. Kolejna run-
da cyklu została zaplanowana do-
piero we wrześniu, a przy okazji 
Rajdu Śląska odbędzie się Sile-
sia Rally Sprint, w którym wezmą 
udział załogi plasujące się w czo-
łówce klasyfikacji SMT po lipco-
wej rundzie. Kalendarz zawodów 
sportowych, przygotowanych 
przez Automobilklub Ziemi Ty-
skiej jest tym roku bardzo boga-
ty, bo oprócz siedmiu rund SMT, 
z których pozostałe rozegrane zo-
staną 3 września, 1 października 
i 5 listopada, będą także wspo-
mniany Silesia Rally Sprint i Bar-
bórka Śląska – 10 grudnia.

Więcej informacji i szczegółów 
można znaleźć na stronie www.
azt.tychy.pl. OPRAC. LS ●

W sobotę 15 lipca, o godz. 20 
Tyska Galeria Sportu zaprasza 
na zwiedzanie wystawy stałej oraz 
Stadionu Miejskiego w wyjątko-
wej, wieczornej scenerii.

W trakcie spaceru z przewod-
nikiem Piotrem Zawadzkim 
z TGS będzie można sprawdzić, 
jak po zmroku prezentuje się je-
den z najładniejszych obiektów 
sportowych w Polsce oraz zajrzeć 
w wybrane miejsca, m.in.: stre-
fę VIP, szatnię, lożę prezydencką, 
a także wejść na poziom murawy 
i usiąść na ławce rezerwowych.

Z kolei w Tyskiej Galerii Sportu 
czekają – prezentowane w atrak-

cyjnej formie na multimedialnej 
wystawie stałej „Sportowa strona 
miasta. Historia. Wydarzenia. Mi-
strzowie” – historie i ciekawostki, 
związane z największymi sukcesa-
mi sportowców z naszego miasta, 
a do obejrzenia liczne pamiątki 
i trofea tyskich sportowców.

Zbiórka przed wejściem głów-
nym na Stadion Miejski Tychy, ul. 
Baziowa. Wstęp wolny.

A dwa tygodnie później – 3 
sierpnia Tyska Galeria Sportu za-
prosi kibiców na spotkanie z tre-
nerem GKS Tychy Dariuszem 
Banasikiem. Będzie to już po ro-
zegraniu dwóch kolejek ligowych 

sezonu 2023/2024 – czyli po me-
czach z Polonią Warszawa i Stalą 
Rzeszów – które startują 22 lipca. 
Zespół i szkoleniowiec odkryją 
już swoje karty. Ciekawe, jak za-
prezentuje się tyska ekipa na tle 
rywali... A nowy sezon to nowe 
nadzieje i wyzwania zarówno 
dla piłkarzy, jak i klubu, w któ-
rym odnotowaliśmy sporo zmian, 
począwszy od organizacyjnych – 
właścicielskich po sportowe, bo-
wiem kadrę zasiliło kilku nowych 
piłkarzy i z kilkoma klub się po-
żegnał. Przypomnijmy, iż trener 
Banasik prowadzi GKS od końca 
marca tego roku. LS ●

WALNE ZEBRANIE 
DELEGATÓW ŚLĄSKIEGO 
ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ 
ZADECYDOWAŁO 
O REFORMIE ROZGRYWEK 
PIŁKARSKICH W SEZONIE 
2924/2025, CO OZNACZA, 
ŻE ROZPOCZYNAJĄCY 
SIĘ NIEBAWEM 
SEZON PIŁKARSKI 
BĘDZIE SEZONEM 
PRZEJŚCIOWYM. REFORMA 
POLEGAĆ BĘDZIE M.IN. 
NA UTWORZENIU JEDNEJ 
GRUPY IV LIGI I DWÓCH 
GRUP V LIGI.

Od sezonu 2024/2025 utworzona 
zostanie 20-zespołowa jedna gru-
pa IV ligi, a w sezonie 2025/2026 
– 18-zespołowa jedna grupa. Liga 
ta będzie występowała pod nazwą 
marketingową I liga śląska.

Ponadto powstaną dwie 16-ze-
społowe grupy V ligi – północ-
na i południowa, o marketingo-
wej nazwie II liga śląska i wreszcie 
od nowego sezonu drużyny ry-
walizować będą – podobnie jak 
w minionych rozgrywkach – 
w sześciu grupach rozgrywko-
wych ligi okręgowej (od 14 do 16 
zespołów) z zachowanym podzia-
łem terytorialnym jak obecnie. 
Nazwa marketingowa: III liga ślą-

ska. Podokręgi prowadzić będą 
rozgrywki w niższych ligach, czy-
li w klasach A, B i w niektórych 
podokręgach – w klasie C.

A jakie będą ogólne zasady 
spadków i awansów? W sezo-
nie 2023/24 z dwóch grup IV ligi 
ostatni raz o awansie do III ligi 
zadecyduje baraż. W IV lidze — 
jeżeli nie spadnie do niej drużyna 
z III ligi — utrzymają się drużyny 
do 10 miejsca z I i II grupy, a ze-
społy z miejsc 11. rozegrają baraż 
o utrzymanie. Jeżeli spadnie jed-
na drużyna z III ligi to obydwa 
zespoły z 11. miejsc zostaną zde-
gradowane do V ligi. Jeżeli z III 
ligi spadną dwie śląskie drużyny 
to wtedy baraż o utrzymanie za-
grają zespoły z 10. miejsc w oby-
dwu grupach IV ligi itd.

W II lidze śląskiej (V liga) 
od sezonu 2024/25 znajdą się 
spadkowicze z IV ligi oraz mi-
strzowie klas okręgowych: By-
tom-Zabrze, Częstochowa-Lub-
liniec i Katowice-Sosnowiec 
– w grupie północnej oraz Raci-
bórz-Rybnik, Bielsko-Biała-Ty-
chy i Skoczów-Żywiec – w gru-
pie południowej. Jeżeli zaistnieje 
konieczność uzupełnienia tych 
lig, o awansie decydować bę-
dzie średnia arytmetyczna dla 
wicemistrzów, ewentualnie dla 

drużyn z trzecich miejsce klas 
okręgowych, aż limit zostanie 
wypełniony.

W klasie okręgowej (III liga 
śląska) w sześciu grupach skła-
dających się od 14 do 16 drużyn 
– organizacja rozgrywek będzie 
należała do Podokręgów jed-
nak obowiązywać ma zasada, 
że ostatni zespół w tabeli spada, 
a mistrz klasy A awansuje bez-
pośrednio. W razie konieczności 
uzupełnienia składu klasy okrę-
gowej spośród wicemistrzów kla-
sy A decydować będzie średnia 
arytmetyczna. Ponadto rozgryw-
ki w klasach A, B i C prowadzone 
będą przez podokręgi, które mają 
prawo także wprowadzić inny sy-
stem rozgrywek.

– Podokręgi mają przeprowa-
dzić konsultacje i zaprezentować 
pomysł na swoje rozgrywki – po-
wiedział w jednym z wywiadów 
Henryk Kula, prezes Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej. – Mają wol-
ną rękę – czy będą to klasy A, B i C, 
jak dotąd, czy coś innego. Moim 
zdaniem finały takich lig i wal-
ka o klasę okręgową powinna być 
świętem dla każdego podokręgu. 
Można by dzielić się na 2-3 gmi-
ny, by jak najczęściej grały zespo-
ły z jak najbliższych sobie miejsco-
wości. Gdy gra Wola z Frydkiem, 
na meczu jest 500-600 kibiców, 
nie da się palca włożyć, ludzie sto-
ją nawet w rowie… Derby Rudy 
Śląskiej między Wawelem a Uranią 
cieszyły się takim zainteresowa-
niem, jakiego nie było tam chyba 
od czasów II ligi. Tak to powinno 
wyglądać, bo ludziom potrzebne 
są bliskie kontakty, a na mecz po-
winno się móc dojść pieszo lub do-
trzeć rowerem.

Dodajmy, iż Śląski Związek Pił-
ki Nożnej zrzesza obecnie 733 klu-
by, co oznacza, że przybyło 5. Piłkę 
nożną trenuje 44.977 zawodników 
– o 977 więcej – działa 3031 dru-
żyn, przybyło 351. LS ●

Po stadionie i Tyskiej Galerii Sportu wieczorową porą.

wakacyjne zwiedzanie

Choma Team na trasie mistrzostw Polski.

szosowa Próba laury

Laura Choma (w środku) na �niszu wyścigu o szosowe mistrzostwo Polski.
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na półmetku rywalizacji
KTO NAJSZYBSZY PODCZAS 4. RUNDY SAMOCHODOWYCH MISTRZOSTW TYCHÓW 2023?

rewolucja 
w rozGrywkach
OD SEZONU 2024/2025 BĘDZIE JEDNA GRUPA IV LIGI, DWIE GRUPY V LIGI I SZEŚĆ GRUP LIGI 
OKRĘGOWEJ.

Po pokonaniu charakterystycznej „hopy” do mety zmierza kolejna załoga.
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zaadoPTuj Mnie  

W TYM MIEJSCU, 
WE WSPÓŁPRACY 
Z WOLONTARIUSZAMI 
TYSKIEGO SCHRONISKA 
DLA ZWIERZĄT 
PREZENTUJEMY 
CZWORONOGI, KTÓRE 
CZEKAJĄ NA SWOICH 
NOWYCH WŁAŚCICIELI. 
SPÓJRZCIE NA NICH 
CIEPŁO I OTWÓRZCIE 
SWOJE SERCA I DOMY.

Brego przebywa w schronisku 
już trzy miesiące, niestety, po-
byt w nim zdecydowanie mu nie 
służy. Piesek jest zagubiony i nie-
pewny siebie, wszystko co dzieje 
się wokół przerasta go. Ale wy-
starczy tylko, gdy w pobliżu po-
jawi się człowiek, przy którym 
ma możliwość wyciszenia się 
– zamienia się w zupełnie innego 

psa. Spokojnego przytulasa, dla 
którego wszystko jest już nieważ-
ne. Bo ktoś daje mu siebie...

Chłopak jest spokojny, ładnie 
chodzi na smyczy i uwielbia wę-
szyć.

Dla Brego szukamy spokojne-
go domu bez dzieci. Jest to pies, 
z którym najprawdopodobniej 
trzeba będzie popracować, tak 
że konsekwentny opiekun bę-
dzie mile widziany. RM ●
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krzyżówka z hasłeM sudoku

Bada minerały
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Hasło z krzyżówki z nr 815: 
SZKOŁY OPUSTOSZAŁY.

SUDOKU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

RAK 21.VI-22.VII
Nie będziesz teraz w stanie opędzić się od adorato-
rów. Już na początku tygodnia pojawi się ktoś, kto 
skradnie Twoje serce. W pracy stabilnie i spokojnie.

LEW 23.VII-22.VIII
Idealny czas na urlop, wyjazd lub wycieczkę. 
Masz teraz okazję, by zregenerować siły i zacząć 
wszystko od początku.

PANNA 23.VIII-22.IX
Księżyc zadba o Twoje dobre samopoczucie 
i uśmiech na twarzy. To będzie idealny czas 
na realizację marzeń i planów. 

WAGA 23.IX-23.X
Gwiazdy pomogą Ci uporać się z problemami, 
które od jakiegoś czasu nie pozwalają Ci spać. 
Na szczęście wszystko wkrótce się wyjaśni 
i to na Twoją korzyść.

SKORPION 24.X-21.XI
Nadchodzą zmiany. Jeśli myślisz o rozstaniu 
z partnerem, to teraz jest dobry moment. Wkrótce 
Twoje życie może się odmienić.

STRZELEC 22.XI-21.XII
Przestań zajmować się sprawami innych 
ludzi. Zadbaj o siebie i wyjdź ze swojej strefy 
komfortu. W pracy rewolucje i zmiany na lepsze, 
a na horyzoncie przypływ gotówki.

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
Zainwestuj teraz w swoje zdrowie. Zacznij biegać, 
ćwiczyć, pływać, a wkrótce poczujesz pozytywne 
zmiany. Zacznij patrzeć z optymizmem.

WODNIK 20.I-18.II
Zapomnij o przeszłości i ciesz się chwilą. W pracy 
daj z siebie wszystko, bo ktoś ma na Ciebie oko. 
Koniecznie zadbaj o swoją drugą połówkę.

RYBY 19.II-20.III
Ktoś chce zatruć Ci życie. Bądź czujny i nie daj 
sobą manipulować. W pracy chwilowa stagnacja, 
zatem na dodatkowe pieniądze na razie nie masz 
co liczyć.

BARAN 21.III-20.IV
Popracuj nad sobą i nie wymagaj od innych tego, 
czego sam nie robisz. Uważaj za kierownicą.

BYK 21.IV-21.V
Jeżeli szukasz miłości, to teraz jest idealny 
moment. Gwiazdy Ci sprzyjają, zatem nie siedź 
w domu. Amor czuwa nad Tobą.

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Idealny moment na wakacyjną wyprawę. Jeżeli 
jeszcze nie masz urlopowych planów, to najwyższy 
czas o tym pomyśleć. 
 WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692 893 871

CO WIEMY O PSIE:

IMIĘ: Brego

WIEK: ok. 5 lat

WAGA: ok. 10 kg

NR EWIDENCYJNY: 7982

STATUS: gotowy do adopcji

OBECNIE PRZEBYWA: 
w Miejskim Schronisku dla 

Zwierząt w Tychach

TELEFON W SPRAWIE 
ADOPCJI: 605 897 607

reklama
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